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V IN D E R E  1970

Svenske in ternationale

N orrkoping station, lørdag den 10. 

januar 1970 kl. 6 ,30 om  m orgenen  

(natten) m ødte 16 søvndrukne dan 

ske spillere og  deres ditto holdleder 

6 dugfriske svenskere, som  senere 

skulle vise sig  a t væ re m edlem m er 

a f turneringsledelsen for de 15. in

ternationale svenske m esterskaber i 

badm inton, der skulle afvikles nævn 

te  week-end i N orrkopings M åsshall.

F ørst senere er je g  kom m et til at 

tæ nke på, at denne organiserede 

m odtagelse på dette ukristelige tids 

punkt a f døgnet var sym ptom atisk  

fo r  den glim rende organisation, der 

om strålede disse m esterskaber.

D a  m esterskaberne også skulle vise 

sig  at give gode resultater for det 

danske hold, kan vi kun være til 

fredse m ed, a t så  m ange danske spil

lere havde fundet på, at 2. week-end  

i januar netop var tidspunktet at tage  

til Sverige på.

M ed en delegation på 16 spillere 

er det naturligvis ikke m uligt at und

g å  enkelte skuffende resultater, m en  

glæderne var absolut i overtal. D et 

vil frem gå  a f nedenstående sum m ari 

ske referat a f de enkelte rækker.

H erre single

F ra  de indledende kam pe er der 

først o g  frem m est grund til at om 

tale, a t turneringens senere vinder, 

Svend Pri, kæm pede en alvorlig  

kam p m ed en kom bination a f hans 

egen rygskade og  T om m y Theorin. 

Gennem  det m este a f m atchen syntes 

rygsm erterne så voldsom m e, at Svend 

m åske burde have opgivet, og  det 

var kun på  et hængende hår, at han 

fik  bjerget sejren  hjem  i tre sæ t. H el 

digvis var det som  om  denne m atch  

havde h aft en gunstig  indflydelse på 

ryggen , og  selv om  den senere i tur

neringen generede ham , var det ikke 

nær så  slem t som  i den første kam p, 

bl. a. takket være den svenske m as 

sør, D an  Andersson.

I  ottendedelsfinalen kom  den før 

ste a f de kam pe, vi havde ventet på 

m ed spæ nding, m en henblik på Tho

m as Cup-turneringen, nem lig Elo 

H ansens m øde m ed den engelske m e 

ster P aul W hetnall. Inden vi over 

hovedet havde få et sat os ordentligt 

tilrette, førte  E lo H ansen 9 -0 . Jeg 

begyndte allerede at føle lidt m ed 

lidenhed m ed den engelske spiller, og  

det gjorde E lo  åbenbart også, for han 

foræ rede englænderen de næste 23 -  

totitre -  points uden selv at få  no

gen (optæ llingen er revideret a f 

„P olitiken“s udsendte m edarbejder). 

A t  han -  efter alligevel at have vun 

det andet sæ t og  tilkæ m pet sig  en 

førin g på  8 -1  i 3. sæ t -  tabte 3. sæt 

efter om spil, skønt englænderen to 

gange havde tag et tæ lling på grund 

a f luftm angel, nævnes kun for fuld 

stændighedens skyld.

U nder de fire kvartfinaler var det 

um uligt a t afgøre, b a g  hvilken bane 

m an ønskede at sidde. A lle  4 kam pe 

så interessante ud. H eldigvis hjalp  

Svend Pri og  E rland K ops os m ed  

valget ved i et forrygende tem po og  

m ed overbevisende spil at pulverisere 

de to engelske Thom as Cup-spillere, 

Paul W hetnall og  R ay  Sharp. Onde 

tunger hviskede, at englænderne ik 

ke viste deres sande styrke. Jeg m e 

ner, a t de ikke fik  lejlighed til det. 

H vem  der har ret er afg jort, når 

disse linier læses.

Skuffende var det derimod, at 

K laus K a agaard  m åtte bøje sig  uden 

noget større svæ rdslag til K urt 

Johnsson. D et ser ud til, at sæsonen 

vil blive m eget op og  ned for sam m e  

K aagaard . A t  Jørgen M ortensen  

m åtte bøje sig  for Sture Johnsson 

var egentlig bittert, for Jørgen spil

lede op til sit bedste singlespil. Lidt 

m ere koncentration om  de afgørende 

bolde og lidt m ere tro på sig  selv, 

kunne havde givet ham  de sidste fem  

bolde i tredie sæt.

D er var herefter lag t op til to 

ønskesem ifinaler m ed en dansker og  

en svensker på hver side a f nettet, 

og de blev retfæ rdigt fordelt m ed en 

sejr til hver side. E rland Kops kunne 

ikke leve op til sit gode spil i kvart 

finalerne o g  tabte i to sæ t til Sture 

Johnsson. M edvirkende til nederlaget 

var uden tvivl hans irritation over 

nogle liniedom m erkendelser, noget 

han efterhånden burde være rutine

ret nok til at se stort på (det kan  

m an i hvert fald  let sige, når m an  

sidder uden for banen). Derim od ind

friede Svend Pri helt forventningerne 

ved a t slå  K u rt Johnsson i en kam p, 

der ganske vist gik  over tre sæt, m en  

hvor der kun blev levnet i a lt 5

H S : Svend Pri, A B C .

D S : E va  Twedberg, M A I .

H D : Svend Pri, A B C , &

P er W alsøe, G B K .

D D : M argaret B oxall &

Gillian Perrin, E ngland. 

M D : P er W a lsøe  & Pernille  

M ølgaard  H ansen, G B K .

points til svenskeren i de to  sæt, 

som  Svend vandt.

Finalen  blev en glim rende propa 

ganda for spillet, og  den blev heldig 

vis transm itteret i svensk T V , såle 

des at et stort publikum  kunne kon 

statere, at selv et nok så sikkert spil 

m ed fe jlfri returneringer a f næsten 

alle bolde, som  Sture Johnsson præ 

sterede, ikke er nok, når Svend Pri 

kører frem  m ed hele sit repertoire. 

Glæ deligt var det at konstatere, at 

han havde kondition til a t spille for 

fuld  damp i hele m atchen, hvilket 

er im ponerende på  baggrund af, at 

Svends m eget aggressive spil er m e

get konditionskrævende.

D am e single

D am eræ kkerne m åtte finde sig  i 

at stå  lidt i skyggen, og derfor vakte  

Jette F øges sejr over den engelske 

dam e Gillian Perrin  ikke den opsigt, 

som  den egentlig burde. P udsigt nok 

havde Jette m eget mere besvæ r med 

E va  Carlsen i sem ifinalen, end hun 

havde m ed Englands bedste dame, 

m en m åske har m an også  opdaget i 

England, at der kun spilles U ber Cup 

hvert tredie år.

Ingen  a f de danske dam er kunne 

im idlertid røre E va  Tw edberg, som  

fuldt fortjent vandt rækken, m en det 

lykkedes dog Jette at få  tre  sæ t i 

finalen. D a  Jette endelig efter 10 m i

nutters kunstig åndedræt havde fået 

lu ften  tilbage efter finalen, påstod  

hun hårdnakket, at hun ikke havde 

tab t på grund a f m anglende kondi

tion -  tro det hvem  der vil.

H erre double

M a n gt og  m eget har je g  oplevet i 

m in kortvarige badm intontilvæ relse, 

m en at en tilfæ ldigt sam m enflikket 

herre rouble, bestående a f  E lo H an 

sen & Poul Petersen, skulle nå fina 

len i en turnering, hvor sam tlige  de 

bedste danske par deltog, og  hvor de 

på vejen skulle gøre det a f m ed et 

a f de bedre engelske par, gjorde min 

søndag form iddag totalt forvirret.



Som  m edlem  a f U K  kunne jeg  

selvfø lgelig  have spillet gam m elklog  

og  g jort opm ærksom  på, at det var  

U K , der havde opfundet denne kon 

stellation, m en inden je g  havde fun 

det den rigtige m aske, blev je g  over 

faldet a f et anfald a f latterkram pe, 

og  så  var det for sent.

Spøg til side -  E lo  og Poul gjorde  

det særdeles godt, selvom  de blev 

hjulpet godt af E rland Kops & H en 

nin g Borch, der i sem ifinalen var helt 

ude a f trit og derm ed m istede et

hvert håb om en plads på det første  

Thom as Cup hold.

Denne begivenhed kom  fuldstændig  

til at overskygge den glædelige 

kendsgerning, at der var danske par 

på sam tlige fire sem ifinalepladser. 

P er W alsøe  & Svend Pri vandt ræ k 

ken, m en det var fak tisk  ikke m uligt 

at afgøre om  de var helt på toppen. 

D ertil fik  deres kam pe et lidt for 

m æ rkeligt forløb. M en vi få r  jo  snart 

syn  for sagen.

D am e double

Denne række m å  je g  tage på ta 

lentet, for æ rlig talt -  je g  så kun 

m eget få  a f rækkens kam pe. Jeg 

m indes dog, at U lla  Strand & K arin  

Jørgensen stred bragt m od de stærke  

englændere, Perrin  & B oxall, fo r  dog 

at tabe m ed 1 5 -1 1  i tredie sæ t. D er 

im od var det skuffende, at Pernille 

M ølgaard  H ansen  & Im re Rietveld  

N ielsen slet ikke kunne finde sam 

m en i en glidende dam e double.

M ixed double

O gså  i denne ræ kke havde vi de 

fire sem ifinalepar, og  så kan m an jo 

ikke forlange m ere. Vindere a f dette 

danske opgør blev ikke uventet Per  

W alsøe  & Pernille M ølgaard Hansen, 

m en den bedste indsats ydede Elo  

H ansen & K arin  Jørgensen ved i en 

drabelig  dyst at slå  det stæ rke engel

ske par, Sharp & Perrin. O gså  K laus 

K aagaard  &  U lla  Strand gjorde det 

a f m ed et engelsk par, så  det var  

næsten den om vendte verden. Bare  

det holder til A ll-E n glan d .

☆

Denne sum m ariske gennem gang af 

ræ kkerne kan næppe have givet no

get indtryk a f de m ange gode k am 

pe, turneringen bød på, m en det var  

virkelig en god turnering. Lad m ig  

til slut nævne nogle eksem pler på 

det enorm e arbejde, turneringsledel

sen havde lagt i dette arrangem ent:

-  der var til hver m atch udover dom 

m eren en liniedom m er til rådighed, 

som  kunne tage  den vanskeligste  

linie;

-  de enkelte resultater kunne så 

snart en kam p var a fsluttet a flæ 

ses på et program  i kæ m peform at;

-  under hele turneringen blev der 

udarbejdet duplikerede resultat 

lister til spillere, publikum  og  

presse;

-  det var gaver til sam tlige uden

landske spillere og m eget fine præ 

m ier til vinderne;

-  sidst, m en ikke m indst, sam tlige  

spillere, ledere og  officials var in

viteret til banket a f N orrkopings 

borgm ester, som  selv deltog. V i var  

såm æ nd bare 130.

Søren P .

-  taber
D e

„pusten”?

e l l e r  h o l d e r  D e  D e m  

i ø k o n o m i s k  f i n  f o r m  

g e n n e m  e n  b a n k b o g  i

H A N D E L SB A N K E N
<10 BE N HAVN S

-  altid  m ed  i b illed et. . .
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V IN D E R E  1969

J U L E - T R I M

F or 33. gan g  afholdt Københavns 

Badm inton K lub sin „juleturnering“ 

m ed god tilslutning, dog lidt fæ rre 

end sidste år. M an forbavses gang  

på gan g over at se så m ange spillere 

tørne ud en 2. juledag, på  trods a f 

adskillige overflødige kilos ballast 

efter julens strabadser. D er var til 

syneladende ingen, der følte sig  be 

svæ ret a f den grund, til gengæ ld var  

flere hæ m m et a f begyndende eller 

sluttende influenza, hvilket da også  

var årsag  til nogle, i øvrigt forbløf 

fende få , afbud.

D en  spillem æssige side a f turne

ringen m å siges at være god og  so 

lid, og  spillelysten er der absolut in

tet at k lage på. Herrerne kan for 

det m este give hinanden god m od 

stand både i singler og doubler, m en  

hos damerne stiller det sig  lidt an 

derledes. H er er Lene Køppen, V B C , 

og  A nne Berglund, Ø B K , jo  absolut i

sæ rklasse, m en det varer jo  ikke 

læ nge m ed deres huséren i A -ræ kken .

Spillerne er som  sagt m eget jæ vn 

byrdige, så det er m eget svæ rt at 

frem drage enkelte for andre, m en et 

par gjorde sig  m eget fordelagtigt be 

m æ rket, ikke alene spillem æssigt, 

m en også i alm en optræden på  og  

udenfor banen, og  havde vi h aft en 

gentlem an-pokal, var den ubetinget 

tilfaldet Torsten Berg, B B K , og  Sø 

ren W illandsen, H B .

Resultaterne i de forskellige ræ k 

ker blev, at A llan  Riisberg, H BC, 

vandt herre singlen over Claus P e 

dersen, K M B . D am e singlen gik  til 

A nne Berglund, Ø B K , der besejrede 

Lene Køppen, V B C , i finalen. H erre  

doublen blev vundet a f H enrik D am m  

Andersen, B B K , (en  journalist spurg 

te, nåh! ham  fra  K M ) & H ans Røpke, 

V B C , over de før om talte Torsten  

B erg, B B K , & Søren W illandsen, H B .

H S : A lla n  Riisberg, H B C .

D S : A n ne Berglund, Ø B K .

H D : H enrik D am m  Andersen, 

B B K , & H ans Røpke, 

V B C .

D D : A n ne Berglund, Ø B K , & 

Lene Køppen, V B C .

M D : Claus H agen P etersen & 

Birte Linneballe, G B K .

D am e doublen vandtes, ikke uden 

svæ rdslag, a f  Anne Berglund &  Lene 

Køppen over Lillian Borch &  Helle 

Thorndahl Christensen, A B C . Ende

lig  m ixed doublen, der g ik  til Claus 

H agen  Petersen &  B irte Linneballe, 

G B K , der besejrede Torsten B erg  & 

Inger Janlø, B BK , i en spændende 

og langstrakt kamp.

Til slut en tak til alle, der gav  

„en hånd“ med, til spillerne, der vi

ste stor forståelse for det øjeblikke 

lige boldproblem, kort sa g t til alle, 

der var m ed i vor 33. juleturnering.

A . W a ss .

T R E K A N T M A T C H E N

A tter  jyd sk  sejr  i trekantmachen

For tredie gan g efter dette sam 

arbejdes etablering afvikledes den 

årlige trekantm atch m ellem  de bed

ste spillere fra  Sjælland, F y n  og  Jyl

land. O g  for tredie gang kunne de 

jydske spillere glæde sig  over en i 

og  for sig  velfortjent trium f ved at 

besejre fynboerne så overbevisende 

som  1 2 -1  og ved en sejr på 8 -5  over 

Sjællands m andskab.

D et var første gan g m atchen a f 

vikledes i Jylland, og  det foregik  i 

A arhus Badm intonklubs nyrestaure- 

rede hal, der dannede den bedst tæ n 

kelige ram m e såvel om  de tre m at 

cher som  om  den fornøjelige sam 

m enkom st lørdag aften . Yderm ere  

kunne vi glæ de os over fjernsynets 

bevågenhed både ved en ræ kke bil

leder, der g a v  et godt indtryk a f hal 

len, og  ved nogle udm ærkede opta 

gelser fra  et par a f de enkelte kam pe.

Selvom  je g  tør sige, at alle jydske  

spillere, m ed enkelte skønhedsfejl, 

gjorde en god indsats, m å  vel især 

to frem hæ ves for en indsats noget 

over andres, nem lig de to finalister 

fra  JM, A rn e Petersen, Skovbakken, 

og  Sv. E rik  B jerregaard, A B . B egge

leverede de helstøbte præstationer i 

singler ved sejre over henholdsvis 

Ole M årtens, F yn, 1 5 -5 , 1 5 -3 , N iels 

N ørgaard, Sjælland, 1 5 -2 , 15 -1 0 , og  

for „Svennes“ vedkom m ende to sæ r

deles velfortjente „arbejdssejre“ , 

begge efter tre sæt, over Jørn Butho  

H ansen, Fyn, 1 5 -9 , 17 -1 8 , 15 -1 2 , og  

over F lem m ing Jørgensen, Sjælland, 

1 5 -3 , 5 -1 5 , 1 5 -1 1 . D er var vilje og  

koncentration over begges præ statio 

ner og  sam tidig  en m asse god bad 

m inton. N avn lig  virkede A rne Peter 

sen overbevisende i m atchen mod 

provinsm esteren N iels N ørgaard, og  

glæ deligt overraskende var det, at 

Sv. E . B jerregaard, som  jo kan en 

m asse badm inton (bare han ikke 

overdriver „teknik ken“ ), også var i 

stand til at stå  distancen i to knald 

hårde tresæ tter, hvor m odstanderne 

absolut ikke gav ved dørene. M en  

endnu m ere overraskede de ved sam 

m en at spille et par sejrrige doubler. 

V i havde på  forhånd ikke regnet m e 

get m ed denne double, m en om  det 

var denne tingenes tilstand, der be 

virkede det, skal jeg  lade være usagt, 

for begge gik  på banerne tilsynela 

dende m ed den tanke, at „vi sk a ’ sgu

vise dem noget andet“ , og  halede to 

særdeles kærkom ne sejre i land til 

hovedlandet, begge gan ge efter godt 

spil, der navnlig  i opgøret m od Niels 

N ørgaard &  Preben Boesen, Sjælland, 

virkede forfriskende, idet resultatet 

a f denne kam p var i høj grad afgø 

rende for m atchens endelige udfald.

B egge har vi med stor glæ de sendt 

JB K r.-nålen  for et par så  gode de- 

but’er, og  det sam m e har vi g jort til 

Jyllands tredie debutant, K irsten  Søe, 

A B C , A alborg, som  var im pliceret i 

to sejre a f de fire, hun deltog i.

Jylland— F yn  12— 1

D et m å vel, uden at fornæ rm e no

gen, væ re tilladt at konstatere, at 

den fyn sk e gennem snitsalder ligger  

vist endda noget over den jydske. O g  

heri m å vel siges at ligge noget gem t 

bag  den overbevisende jydsk e sejr 

på 1 2 -1 . Sidste år i K orsør stillede 

fynboerne op med de sam m e fire 

herre single spillere, o g  vandt to 

kam pe, m en den jydske foryngelses 

kur bevirkede i år, at det blev til 

fire sejre, hvoraf de tre  særdeles 

overbevisende.

E fter  en noget uinspireret indsats 

i første sæ t a f dam e doublen mod 

Gerda Knudsen &  Jette H ansen og  

efter at væ re bagud langt hen i an-
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det sæt, vågnede K irsten  Søe & A nni 

Bøg Jørgensen pludselig op til dåd 

og fandt nogle a f de tak ter frem  fra  

sidste år, der gav  dem  så m ange gode 

resultater og  også her resulterede i 

den endelige sejr m ed 1 5 -1 0  i tredie 

sæt.

Selvom  den jydske 1. herre double, 

Carsten M orild & Fl. Steen Sørensen, 

slog fynboerne, J. Butho H ansen  &  

Per Treldal, var det efter en særde

les uinspireret indsats, der ikke lo 

vede sæ rlig  godt fo r  m atchen m od  

Sjællands bedste herrer.

F yn— Sjælland 6— 7

D et er et so leklart handicap, når 

m an ud a f 13 kam pe m å  scratche tre. 

Det m åtte Sjæ lland, idet 2. m ixed  

double blev w. o. fo r  L e if Jensen &  

A gnete Varn, og  m idt i tredie sæ t 

i 1. dam e single m ellem  Gerda K nud 

sen og  Lene Biichert, m åtte  sidst 

nævnte ved stillingen 0 -4  opgive vi

dere kam p på grund a f ildebefinden 

de, der senere viste sig  at være så  

alvorligt, at Lene m åtte  transporteres  

hjem i am bulance. D ette bevirkede, 

at F yn  også vandt 1. dam e double 

uden kam p. Det kan jo  ikke undre, 

at disse tin g m ere eller m indre di

rekte indvirkede på specielt sjæ llæ n 

dernes spil, og  da endvidere Ole M å r 

tens så sikkert som  1 5 -7 , 1 5 -1 1  slog  

en noget, skal vi kald e det m indre 

inspireret, N iels N ørgaard , Per T rel 

dal vel direkte overraskende slog  

Preben Boesen 1 5 -1 2 , 15 -1 1 , og

„gam le“ Leif Jensen i m akkerskab  

med Carsten M øller slog  de sam m e  

to sjællandske spillere i 3. herre

double, ja, så blev der virkelig  spæ n

ding om  udfaldet, hvor Sjælland først 

sikrede den endelige holdsejr ved at 

vinde såvel 1. som  2. herre double.

Sjælland— Jylland 5— 8

Selvom  Sjælland i denne m atch  

m åtte starte m ed 0 -2  på grund a f 

Lene Biicherts sygdom , m å det vel i 

sandhedens interesse noteres, at det 

jydske hold også kom  ud for influ 

enzaens hærgen, idet Annie M orild  

m åtte m elde fra  i 1. m ixed og  blev 

erstattet a f A nni B ø g  Jørgensen. 

Selvom  A B C -p igen  jo absolut ikke 

er nogen sinke i en m ixed double, var  

det tydeligt at det skortede på gen 

sidig forståelse  i m akkerskabet med 

Carsten M orild, hvorfor Torben K jæ r- 

u lff & Jane H usted forholdsvis kom 

fortabelt sikrede sejren. M ere kam p  

var der i dysten m ellem  A sge r Bon- 

nichsen & V ibeke Brisson og  Fl. 

Steen Sørensen &  K irsten  Søe, hvor 

det bedre sam m enspillede sjællandske  

par først sikrede sejren efter tre sæt.

Lotte Berendt stred for hovedlan 

det så det var en lyst, og  sikrede en 

kneben, m en fortjent sejr i 1. dam e 

single over Kirsten H ansen 12 -1 1 ,

4 -1 1 , 1 1 -8 .

Tre herre singler g ik  til JB K r. D e  

to første er nævnt indledningsvis, 

m en det skal tilføjes, a t F rans H ar- 

boe usvigelig sikkert slog  Søren W il-  

landsen i tredie, og  at Preben Boesen  

sikrede Sjællands eneste sejr i herre 

singlerne ved at slå  K eld  A xelsen  

efter tre hårde, m en ikke egentlig  

velspillede sæt.

Forhåbningerne om  en „m anne 

d yst“ i 1. herre double m ellem  A sger  

Bonnichsen &  Torben K jæ ru lff og  

Carsten M orild & Fl. Steen Sørensen  

var efter de første ca. 1 %  sæ t ved 

at briste. F ejls la g  og  -server sam t i 

det hele taget usikkert spil var ken 

detegnende. F ørst m od slutningen a f

2. sæt, som  sjællænderne vandt 15 -10 , 

kom  der lidt facon over kam pen, som  

så lykkeligvis sluttede m ed et tredie 

sæ t „helt på toppen“ , hvor alle spil

lere ydede en præstation, der var  

dem værdige. M en hvorfor varede det 

så læ nge inden I kom  i gan g  ? -  

Indtil denne afgørende fase  a f k am 

pen virkede navnlig  Carsten  M orild  

usædvanlig usikker, m en som  ved et 

„trylleslag“ vendte det, og  ikke 

m indst hans nu pludselig hurtige ind

griben i de adskillige gode dueller 

blev afgørende for udfaldet a f den 

kam p, der blev Jyllands syvende sejr. 

M ed 1 5 -1 3  i tredie sæ t over Keld  

A xelsen  & F rans H arboe „pyntede“ 

Fl. Jørgensen & Søren W illandsen på 

den sjællandske statistik , medens 

Sv. E . B jerregaard & A rne Petersen  

slog den endelige 8 -5  sejr til Jylland 

fa st ved efter to gode sæ t a t besejre 

N iels N ørgaard  & Preben Boesen.

D en tredie jydske sejr i den tredie 

trekantsm atch var lykkeligt i hus!

W .

100 L A N D S K A M P E

D en 23. m arts spiller England  

landskam p m od Irland i Birkenhead, 

og  ved sam m e lejlighed spiller en 

god gam m el ven a f D anm ark, Tony  

Jordan, sin landskam p nr. 100 for 

England. E t sjældent jubilæ um , som  

vi lykønsker jubilaren m ed.

Maxply, E. K. -  U S. -  Den nye, forbedrede »W orld Cup« 
G ray’s Silver Gray og Devlin Blue -  
Stålketcher -  ny model med plasticforing 

Slazenger’s Challenge
Tiger sko i alle numre. -  Største udvalg i Fred Perry beklædning 
Opstrengninger. -  Reparationer fra dag til dag

ny sport
Søborg Hovedgade 29 -  Telefon 69 15 77

TRYGVE HANSEN ELO KORSGAARD
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K øb en h avn s u n gd om

D e københavnske ungdom sm ester 

skaber blev en blanding a f godt og  

m indre godt. Anm eldelserne var i år 

steget m ed ikke m indre end 54, hvil 

k et v a r  m eget glæ deligt at konstate 

re, og  ikke m indst pigerne havde 

væ ret flittige  m ed tilm elding. D et er 

m ange år siden, a t vi har h aft 28 

juniorpiger i en dam e single. H os  

puslingene v a r  frem gangen  i anm el

delser også stor m ed en fordobling  

a f sidste års antal. M an  fik  set, at 

en ræ kke a f virkelig store talenter  

er på  vej, m en desværre er afstan 

den fra  „toppen“ ned til de efter 

fø lgende alt fo r  stor.

M esterskaberne fik  to  tredobbelte 

m estre, A n ne Berglund fr a  Ø B K  

sa m t F lem m ing D elfs, K B K . Sidst

nævnte var ikke sen til a t udnytte 

den situation at have få et et år ek 

stra  „foræ ret“ . Lone Rasm ussen, 

Susanne M ølgaard  H ansen  og  Jesper 

Helledie blev alle dobbelte m estre, 

Jesper var endda ikke m ange point 

fra  a t  blive tredobbelt.

Puslinge

H erre single var på forhånd en 

vanskelig  ræ kke at bedøm m e, da 

ingen a f de anm eldte spillere havde 

skilt sig  ud fra  årgangen under den 

foregående del a f sæsonen. Vinder 

a f ræ kken blev F lem m ing Jensen, 

K B K , der gennem  hele turneringen  

viste et m eget konstant spil. H an  

slog  i sem ifinalen H enrik Bo M athi- 

sen, S IF , og  i finalen g ik  det ud 

over Robert D ige, B B K . Sidstnævn 

te  v a r  kom m et i finalen efter en 

ræ kke gode kam pe, hvor specielt 

sem ifinalen  m od Gert Petersen, K B K , 

var en fornøjelse at overvære.

D am e single skulle udvikle sig  til 

a t blive den helt store H B C -triu m f. 

Jeg m indes aldrig under ungdom s- 

m esterskaberne at have overværet 

en række, hvor alle fire sem ifinali- 

ster v a r  fra  sam m e klub. H vidovres 

„klubm esterskab“ fik  det resultat, 

a t M arianne Christensen blev den 

endelige vinder ved i finalen at be 

sejre Susanne Johansen. M arianne  

slog i sem ifinalen  B irgitte W erge , 

der v ar kom m et så langt ved at be 

sejre den seedede A nne M arie R øs- 

sel, S IF , efter en sand gyser. Den

sidste sem ifinalist var Jette M oberg, 

der o gså  undervejs slog  en seeded 

spiller, nem lig E va  Christoffersen, 

G B K .

Juniorer

H erre single: K im  Groth-Poulsen, 

H B C , v ar den eneste useedede spil

ler, som  slog sig  igennem  til sem i

finalerne ved i kvarten at besejre  

N iels B ang-Ebbestrup, A B C , m ed  

11— 5, 4— 11, 9— 12. D e to  sem ifinale- 

opgør v a r  rene klub-opgør, og  i 

H B C ’em es dyst sejrede Jesper H elle 

die, m ens Jacob D ynnes H ansen, 

K B K , m åtte  kæ m pe virkelig hårdt 

fo r  a t besejre den „indvandrede“ 

H an s J. Christensen, der i år er star 

tet fo r  K B K . Finalen  blev en n y 

delse rent teknisk set, m en desværre 

m angler begge finalisterne lidt hur 

tighed  og  en anelse tem peram ent, 

m en det skal nok kom m e. Jesper 

vandt m ed 1 1 -7 , 1 1 -4 .

D am e single: Lone Rasm ussen,

K B K , og  Susanne M ølgaard H ansen, 

G B K , g ik  let til finalen ved i sem i

finalerne a t slå  henholdsvis Lisbeth  

Jensen, Ø B K , og  Annie Nielsen, 

V B C . E ftre  de to pigers store finale  

tre uger forinden under A B C ’s m e 

sterskaber, havde m an taget denne 

finale for en a f aftenens m est åbne, 

m en Lone R asm ussen v ar hurtigst 

ude a f starthullerne, og en sejr  på 

11— 0, 11— 2 blev resultatet. R esul

tatets størrelse var ikke udtryk for  

en ekstra frem gan g  hos Lone, den 

blev derim od skabt a f en Susanne, 

der var m ange klasser under sin dag 

lige standard, hvilket også skinnede 

igennem  i doublerne, selv om  hun 

vandt dem  begge.

H erre double: D e to  singlefinali 

ster havde allieret sig, og  det viste  

sig  a t væ re en k log  disposition, idet 

de vandt rækken ved i finalen  at be 

sejre H an s J. Christensen og N iels  

B ang-Ebbestrup.

D am e double: O gså  her var det 

finalisterne fra  singlerækken, der 

spillede sam m en og vandt over L is 

beth Jensen, Ø B K , & P ia Christian 

sen, K B K , der i sem ifinalen havde 

stået fo r  ræ kkens eneste overraskel

se  ved at besejre det topseedede par  

A nnie Nielsen, V B C , &  A nne D orte 

Jessen, S IF .

V IN D E R E  1970 

P uslinge:

H S : F lem m ing  Jensen, K B K  

D S : M arianne Christensen, 

H B C  

Juniorer:

H S : Jesper Helledie, HBC  

D S : Lone Rasm ussen, K B K  

H D : Jakob Dynnes Hansen, 

K B K , &

Jesper Helledie, HBC  

D D : Lone Rasm ussen, KBK, 

& Susanne M ølgaard  

Hansen, G B K

M D : H ans J. Christiansen, 

K B K , & Susanne 

M ølgaard Hansen, GBK  

Y n g lin ge :

H S : F lem m ing D elfs, K B K  

D S : A n ne Berglund, ØBK  

H D : F lem m ing D elfs, K B K , & 

G ert Hansen, A B C  

D D : A n ne Berglund, ØBK, & 

Lene Koppen, V B C  

M D : F lem m ing D elfs, K B K , & 

A n n e Berglund, Ø BK

M ixed double: H ans J. Christensen 

&  Susanne M ølgaard Hansen vandt 

m ixed doublen efter en række for 

træ ffelige kam pe, hvor de efter tur  

slog  b egge de topseedede par. I  se 

m ifinalen Jacob D ynnes Hansen &  

Lone R asm ussen m ed 7— 15, 15— 9, 

15— 9 og  endelig i en spændende fi 

nale Jesper Helledie & Pia Chri

stiansen m ed 15— 11, 7— 15, 15— 11. 

D ette v a r  H ans J. Christensens før 

ste K øbenhavnsm esterskab, og det 

bliver a fg jo rt ikke det sidste.

Y nglinge

H erre single: I  denne række hav 

de m an m esterskabernes mest over

legne vinder i F lem m ing Delfs, H an  

viste gennem  hele turneringen et 

frem ragende spil; især i finalen var  

han blændende, og  kan han holde 

stilen o g  fortsat spille m ed så lille 

en fejlprocent, kan der v ist ikke væ 

re tviv l om , a t et egentligt gennem

brud i seniorræ kkem e er nært fore 

stående. I  den m odsatte halvdel var  

der hård k am p  om  at kom m e i fina 

len. G ert H ansen  og Claus Pedersen 

udkæ m pede en tim elang semifinale, 

hvor G erts bedre kondition til sidst 

gjorde udslaget, m en det holdt hårdt. 

Finalen  v a r  som  nævnt Flem m ings, 

og  resultatet 15— 1, 15— 2 taler for
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sig  selv, m en desværre virkede Gert 

lidt for imponeret, o g  han bør næste  

gan g  tro lidt m ere på. s ig  selv.

D am e single i ynglingerækken gav  

de to  sædvanlige finalister, m en K ir 

sten Johansen skal nævnes fo r  en 

m æ rkelig  sem ifinale m od Lene K op 

pen, V BC . E fter at have få et æ g  i 

første sæ t spillede hun s ig  k raftigt 

op i andet og v ar m eget tæ t på.

Lene klarede dog skæ rene m ed 12—  

10 i andet sæt, m en K irsten  bekræ f

tede den store frem gang, hun har  

h aft det sidste års tid. I  finalen  

vandt A n ne over Lene m ed 11— 5,

11— 6 .

Doubler: B egg e  ynglinge-doubler

havde single-finalisterne som  vinde

re, idet F lem m ing D elfs  & Gert H an 

sen vandt over N iels Fischer P eter 

sen & Claus Pedersen, m edens Lene 

Koppen & Anne Berglund slog  A nne  

Ingem ann Jensen &  A n n e  M arie Sø 

rensen.

Y n glin ge m ixed double blev vundet 

a f F lem m ing D elfs & A n ne Berglund, 

der i k ra ft  a f deres rutine og sik 

kerhed havde forholdsvis let spil m od  

de andre par.

T om

V I B Y ’ s u n gd om

V ed V ib y ’s åbne ungdom sturne

ring, der afvikledes den 17.— 18. ja 

nuar for puslinge og  juniorer sam t 

ynglinge den 24.— 25., afvikledes 

henholdsvis 230 og  73 kam pe. A t  a f 

vik le 230 kam pe på en enkelt w eek 

end er lige i overkanten, hvorfor 

m an m uligvis bliver nødt til at dele 

puslinge og juniorer.

N å r københavnske topspillere til 

m elder sig  en åben turnering gen 

nem  respektive klubber, er det for 

dårligt, at klubberne sender afbud  

på grund a f lederm angel. Enkelte af 

ræ kkerne blev således ikke det store 

sus i finalerne.

N orges Badm inton Forbund h av 

de udsendt 8 spillere, som  blev en 

glæ delig  overraskelse ikke blot spil

lem æ ssigt, hvor bedste herre nåede 

sem ifinalen ; m en m ange danske spil

lere kunne lære m eget om  opførsel 

såvel på som  uden for banen a f de 

norske deltagere.

Puslinge

H S : De topseedede P eter H olm , 

Værløse, og Finn Baden Jensen,

Skovbakken, nåde let igennem  til f i 

nalen. H er vandt Finn m ed 11— 4, 

11— 6 .

D S : I  denne ræ kke var Ellen Sø 

rensen, Skanderborg, så absolut i 

sæ rklasse. H un vandt i finalen over 

useedede Inka Dørring, N ord -A ls, 

med 11— 2, 11— 1.

H D : H er havde de to finalister fra  

H S  fundet sam m en og dannede et 

m eget stæ rkt par. Peter &  Finn be 

sejrede i finalen Søren K ierkegaard, 

H erning, & Jens E . Nielsen, V ide 

bæk, m ed 15— 3, 15— 6 efter m eget 

godt spil fra  begge sider.

D D : P å grund a f sygdom  stod 

Ellen  Sørensen, Skanderborg, uden 

m akker. H erefter havde L ise-L otte  

G øttsche & Kirsten  M olbech, H er 

ning, let spil o g  vandt finalen  over  

H anne Linde &  A n n -B rita  Laigaard, 

V iborg, med 15— 6, 15— 8.

M D : Kirsten M olbech &  Søren

Kierkegaard, H erning, forsvarede de

res n yligt vundne JM  godt, idet de 

i en god finale vandt m ed 15— 8,

15— 11 over Ellen Sørensen & Poul 

E rik  Bergh H ansen, Skanderborg.

Juniorer

H S : H er nåede P. Thoresen, N o r 

ge, efter flere gode kam pe frem  til 

sem ifinalen. M odstanderen her blev 

P alle N ierhoff, Kolding, som  kne 

bent besejrede nordm anden med 11—  

8, 9— 12, 11— 8. D en  anden sem i

finale blev lige så spændende. D et 

var m eget overraskende, at vor egen 

A sbjørn  K arlsson nåede så langt e f 

ter kun a t have spillet en sæson. D et 

kneb m ed luften i 3. sæ t m od E rik  

Quist, Skelskør, m en den helt store  

overraskelse var næ r; E rik  vandt 

m ed 12— 10, 7— 11, 11— 6. Finalen  

m ellem  E rik  og  P alle  blev efter en 

spændende kam p vundet a f E rik  med

9— 12, 11— 8, 11— 8.

D S : D e to  finalister, K aren M . 

Nielsen, A B C , A alborg , og A nnie  

W illum sen, Lillerød, nåede forholds 

v is let til finalen, hvor A nnie efter 

et jæ vnbyrdigt 1. sæ t vandt m ed

12— 9, 11— 2.

H D : Denne ræ kke bød absolut på  

de bedste kam pe ved stævnet. A d 

skillige gode og jæ vnbyrdige par 

m ødtes, inden finalisterne Jens og  

Poul G ram  H ansen, Silkeborg, og  

N iels P eter Jacobsen & Ove Chri

stensen, Frederikshavn, var fundet. 

Finalen blev m eget spændende; brød 

rene Jens og  Poul vandt m ed 15— 12,

6— 15, 15— 9.

S P O R T G O O D S  A -S

Bjerringbrovej 147, 
Rødovre
Telefon (01) 91 25 55
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D D : H er vandt K aren  M . Nielsen  

& B irthe A nkjæ r, A B C , A alborg , i 

finalen over vor egen Lone Christen 

sen, der stillede op sam m en m ed  

M arianne Jensen, Skanderborg, med 

15— 7, 17— 16 efter en spændende a f 

slutning.

M D : D e topseedede par m ødtes i 

finalen  m ed sejr til Frederikshavn  

ved A n n e  Trondal og  Søren Thom sen  

over M arianne Jensen &  Carsten  

Bruun, Skanderborg, m ed 15— 11,

5— 15, 15— 3.

Y n glin ge

H S : A lle  fire seedede spillere nå 

ede frem  til sem ifinalerne, m en her 

m åtte finalisten fra  JM , John B rask - 

høj, Thisted, se sig  besejret a f H en 

rik Gundtoft, V ejle , efter en god  

kam p over tre sæt. D en anden finale 

deltager blev M ogens N eergaard, 

Thisted, som  m eget let nåede hertil. 

M ogens vandt også m eget let i fina 

len over H enrik  m ed 15— 7, 15— 1.

D S : Vinder blev Birthe Kristen 

sen, N yborg , ved finalesejr på 11— 8, 

11— 2 over Jette M ølgaard, H øjbjerg. 

Birthe havde det overraskende svæ 

rere m od Joan B øg  Thom sen, A B C , 

A alborg, i sin sem ifinale.

H D : M ogens N eergaard, Thisted, 

blev dobbeltm ester ved sam m en med 

sin klubkam m erat John Braskhøj at 

vinde over S tig  Jørgensen, Hvidovre, 

& Anders Andersen, Odense, m ed  

15— 5, 15— 9. M edens vinderne let 

kom  til finalen, var der m ere kam p  

om  den anden finaleplads; S tig  & 

Anders vandt i sem ifinalen  over 

H enrik Gundtoft, V ejle, & Ole Sø 

A A R S

A ars Badm intonklub har igen a f 

holdt stæ vne; denne g an g  v a r  det 

åbne m esterskaber i B - og C -ræ k - 

ken. D ette  stævne blev afvik let den 

10.— 11. januar m ed deltagelse a f 

spillere fra  23 klubber. D er spilledes 

i a lt 127 kam pe, inden vi nåede til 

finalerne, der afvikledes fra  søndag  

kl. 15,00.

B -ræ kken

I  herre single var der tilm eldt 14 

spillere, og  der blev spillet m ange  

spændende kam pe, inden m an nåede 

frem  til finalen.

D er blev spillet sem ifinale m el 

lem  K arsten  Baltzersen, Triton, og  

klubkam m eraten John Ozim ik, der 

kæ m pede godt i første sæ t og således  

vandt dette 15— 5, hvorefter den 

stæ rkt spillende K arsten  Baltzersen  

overtog spillet og vandt de to  næste  

m ed 15— 2, 15— 5.

D en  anden sem ifinale blev spillet 

m ellem  L eif Søgaard, Triton, og  

N iels Ove Thom asberg, Suldrup. I 

denne kam p vandt L e if Søgaard så  

sikkert som  15— 9, 15— 8.

Finalisterne var således to klub 

kam m erater, nem lig K arsten  B alt 

zersen o g  L eif Søgaard, begge T ri 

ton; det blev ikke nogen spændende 

finale, idet L eif Søgaard havde brugt 

kræ fterne i de indledende kam pe,

derfor vandt K arsten  Baltzersen let 

denne finale 15— 8, 15— 3.

I  dam e single rækken havde vi 9 

deltagere, og  vi nåede derfor hurtigt 

frem  til finalen, der stod m ellem  

H anne Justesen, A B C , A alborg, der 

i de indledende kam pe havde væ ret 

sine m odstandere en overlegen vin 

der, og  klubkam m eraten Jonna M ik 

kelsen, der havde kæ m pet sig  godt 

igennem  til finalen.

Finalen blev sikkert og  let vundet 

a f H anne Justesen, A B C , 11— 5, 

11— 4.

I m ixed double havde vi stæ vnets 

m indste deltagerantal, nem lig kun 5 

par, m en til gengæ ld v a r  der her 

m eget kam p om  placeringerne, idet 

spillem e var m eget jæ vnbyrdige.

Til finalen nåede N iels Ove Tho 

m asberg & U lla  Fischer, Suldrup, 

der skulle m øde Ole Frederiksen &  

Birthe Larsen, F jerritslev Badm in 

tonklub; dette blev rækkens største  

sejr, selv om  m an fra  b egge sider 

kæ m pede godt. D et blev Ole Frede

riksen & Birthe Larsen, der her m åt 

te ned m ed nakken, de tabte i to 

sæ t 7— 15, 7— 15.

D am e double: D e to A B C -p iger  

Jonna M ikkelsen  & Hanne Justesen 

dominerede i første halvdel a f denne 

ræ kke og k om  således til finalen  

m ed sejre som  15— 9, 15— 8 og 15—  

3, 15— 2, hvorim od H anne Jensen &

rensen, Skanderborg, m ed 8— 15, 

15— 9, 15— 10.

D D : Denne række var absolut sva 

geste og vandtes a f M arianne Thø- 

gersen & E lse  Ørsted, Triton, med 

finalesejr over Inge Birthe R asm us 

sen & Inge Christensen, H øjbjerg, 

på 15— 2, 15— 5.

M D : Finalen kom  her til at stå  

m ellem  B irthe Kristensen, N yborg, 

& Anders Andersen, Odense, o g  Joan 

B øg Thom sen & John Ozim ek, fra  

henholdsvis A B C , A alborg, og  T ri 

ton. Fynboerne blev vinder m ed 15—  

9, 15— 8.

Til sidst en tak til alle spillere 

og  ledere for deltagelse i V ib y ’s fø r 

ste åbne ungdom stum ering og  på 

gensyn næste år.

Sven Ludvigsen.

K aren Henrichsen, Randers, havde 

m ere besvæ r m ed at nå frem , men 

viste i finalen  deres styrke ved at 

besejre de to  A B C -p iger 15— 8, 15 

— 11.

H erre double: Finalisterne i denne 

ræ kke blev, hvilket vel ikke over 

rask er m ange, K arsten Baltzersen &  

L eif Søgaard, Triton. I  nederste halv 

del blev det John Ozim ik, Triton, &  

Jens E rik  Svendsen, A ars, der nåede 

til finalen og  således m åtte kæ m pe  

m od det stæ rke par, der vandt 15— 8, 

15— 3.

C-ræ kken

D am e single i C -ræ kken  blev m e

g et overraskende vundet a f den unge 

spiller D orthe Vestergaard, A ars, 

der kæ m pede sig godt fre m  til fi 

nalen, i hvilken hun skulle m øde sin 

klubkam m erat Bente Gedebjerg. 

D orthe V estergaard vandt så  sik 

kert som  11— 3, 11— 1.

H erre single: M ed 62 deltagere 

var dette stæ vnets største række, 

hvilket også gjorde den m eget spæ n

dende, idet m an ikke på forhånd  

kunne gisne om  en m ulig vinder. D et 

var en hård om gang at kom m e igen 

nem  fo r  de spillere, der nåede fi 

nalen.

I sem ifinalerne mødtes i øverste 

halvdel V erner Sørensen, V raa , der 

havde haft ret hårde og lange k a m 

pe, fø r  han nåede så  langt, og  M ads  

K jæ rgaard, Holstebro, der var ret 

suveræ n og  nåede sem ifinalen med 

fine sejre. I  denne sem ifinale vandt 

M ads K jæ rgaard  en overbevisende 

sejr  på  15— 4, 15— 4.
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I  den anden sem ifinale m ødtes 

K urt Petersen, Tornby, og Verner 

H ørstrup, A B C , A alborg . B egge dis 

se spillere havde vundet fine og  

overbevisende sejre på deres vej til 

sem ifinalen, hvilket lovede en m e 

g et jævnbyrdig kam p, og  vi blev 

ikke skuffede; kam pen endte 15— 12,

17— 14 med sejr til Verner Hørstrup, 

A B C , Aalborg.

D e to finalister var nu udpeget, 

nem lig  M ads K jæ rgaard, Holstebro, 

og Verner Hørstrup, A B C ; denne fi 

nale blev dog ikke så  spændende, 

som  vi kunne have håbet, idet M ads  

K jæ rgaard  med cifrene 15— 2, 15— 4 

blev kåret som  en sikker vinder.

I  herre double havde vi 25 delta 

gere, hvilket gav  m ange gode og

m orsom m e kam pe, inden vi nåede til 

finalen.

Finalisterne blev L ars Chem nitz 

& K la u s Jensen, A B C , sam t Ejvind  

Nielsen & Anders Bjørn, A ars. B eg 

ge finalisterne havde haft hårde og  

spændende kam pe, inden de nåede 

finalen og således få et rig  lejlighed  

til at vise, hvad de duede til. D ette  

lovede en m eget spændende finale, 

hvilket v i heller ikke blev snydt for. 

Første sæ t gik  til A ars-sp illem e med 

cifrene 18— 14, dette resultat i sig  

selv lyder spændende, m en tilsyne

ladende havde dette væ ret for m eget 

fo r  de to  A ars-spillere , idet de gik  

i stå  i andet sæ t og tabte dette 15—  

5. D ette viste sig  dog at være en 

fejlvurdering af spillem e, idet de

k om  stæ rkt igen og vandt 3. sæ t med 

15— 6. Sejren  gik  således til E jvind  

N ielsen & A n ders Bjørn, A ars.

M ixed double: K un 8 par havde 

m eldt sig  i denne række, vi k om  så 

ledes hurtigt til finalen, der vandtes 

a f V a g n  Sandersen & Bente Gede- 

bjerg, A ars, over Bent A ndersen & 

Lisbeth Kudahl, Gedsted, så sikkert 

som  15— 7, 15— 7.

D en m est spændende kam p i denne 

ræ kke var sem ifinalen  m ellem  V agn  

Sandersen & Bente Gedebjerg, A ars, 

og  M ad s K jæ rgaard  & Lis Tingaard, 

H olstebro, cifrene 13— 15, 15— 13 og  

15— 9 taler fo r  sig  selv. Sejren  gik, 

som  det frem går a f finalen, til A a rs - 

spillem e.
A ars.

Y n glin gem estersk ab er

H østen under m iddel -  m å vist 

væ re kendetegnet for dette års jyd - 

ske ynglingem esterskaber, som  a f 

vikledes 4. januar i A arhus Badm in 

tonhal. U svigelig  sikkert skilte M o 

gens N eergaard og John B raskhøj, 

begge Thisted, s ig  fra  de øvrige i 

herre single, lige så  sikkert gjorde  

de det sam m en i herre double. N o 

get mindre overbevisende skilte vejle 

parret Henrik G untoft & A nne M ette  

K jeldsen sig fra  de øvrige i m ixed  

double, medens det i hvert tilfælde  

for S U ’s vedkom m ende egentlig var  

overraskende, at sam m e A nne M ette  

vandt en ganske vist alt i a lt svag  

dam e single række, hvor i øvrigt 

Birthe Knudsen, Gråsten, uventet ba 

nede sig vej til finalen, hvor hun

im idlertid virkede m eget nervøs og  

slet ikke fik  vist om  de „anelser“ , 

hun lod form ode i de indledende 

kam pe, virkelig havde noget på sig. 

A dskillige vil m åske studse over, at 

jeg  udnævner A nne M ette Kjeldsens 

dam e single m esterskab som  en over 

raskelse . U d  fra  vort kendskab til 

hendes uom tvistelige talent, m en 

sam tidig til hendes lidt specielle 

flegm a, der tilsyneladende går noget 

i retning af, at vinder jeg, er det 

godt, vinder jeg  ikke, så er det også  

godt, havde vi i og  for sig ventet, 

at der blandt et par a f de øvrige 

anm eldte fandtes en vinder. Heri tog  

vi fe jl -  det gjorde der ikke, og så  

var vejlepigen altså stæ rk nok til at 

vinde.

Selvom  de fire  A B C -p iger, Joan 

B . Thom sen & In ge  A . Jensen, Jonna 

M ikkelsen  & H anne Justesen, trods 

deres kendskab til hinanden i og  for  

sig  kæm pede bravt m ed førstnæ vnte  

som  vindere, var der heller ikke her 

incitam ent til større forhåbninger 

ved kom m ende D M .

K onklusion: U d  over M ogens N eer 

gaard i single og sam m e i herre 

double m ed John Braskhøj som  m ak 

ker tror je g  ikke på nogen jydsk  

chance fo r  placering ved D M . Og  

det er vel et m a g ert resultat og  sm å  

forventninger! Ja, det er det — m en 

vist kendsgerningerne.

D erfor, m ine dam er og herrer spil

lere, klubledere og  distriktsledere! 

Denne tingenes tilstand har vi absolut 

ikke væ ret uopm æ rksom  på fra  S U ’s 

side. D erfor har vi, omend økonom ien  

trykker, m en, a t der burde sættes 

noget ind, og  derfor har vi forsøgt 

den aktivitet at arrangere fæ llestræ - 

(F ortsæ ttes side 15)

DAI nru stærkeste turneringsmodel
J  I  J £ K l l C " D V / L l / L N  med en vidunderlig flugt.

r  1 U [  D I D n  en glimrende træningsbold til 
U A r I C  D l  1 1 1 / den rigtige pris.

B E G G E  M O D E L L E R  M E D  D O B B E L T  S Y N I N G

Fabrikation A.D.S. A /S  Dempeeng 3 . Vedbæ k
Telefon: Tria 7896

11



DH-TURNERINGEN

Femte runde

Så bringer vi det næ stsidste pro 

gram  for D H -turneringen. Søndag d.

22. februar m ødes:

1. division

G B K -K B K

H B -L B

A B C -S I F

T R IT O N -Ø B K

2. division

K M B -A B

C B K -V B C

K B T -B B K

H I-O B K

3. division

S M A S H -G S B

S K O V B A K K E N -H B C

N B K -K F B

1. D I V I S I O N

ABC GBK HB KBK LB SIF TRITO N ØBK

A B C 6-7 11-2 2-11 10-3 10-3

G B  K 7-6 12-1 8-5 4-9 12-1

H B 2-11 1-12 1-12 1-12 4-9

K B K 11-2 12-1 12-1 10-3 10-3

L B 5-8 1-12 4-9 10-3 9-4

S I F 9-4 12-1 9-4 12-1 9-4

T R I T O N 3-10 1-12 3-10 3-10 1-12

Ø B K 3-10 9-4 3-10 4-9 4-9

K B K -A B C  1 1 -2

H S : E rland K ops— Svend P ri 9— 15, 15 

— 7, 15— 7. E lo Hansen— Jørgen  M ortensen  

15— 17, 15— 4, 15— 4. F lem m in g D elfs— H en

n in g Borch 15— 10, 6— 15, 1— 15. T ag e  N iel 

sen— Gert H ansen 15— 1, 15— 5.

D S : E va Carlsen— Lillian  B orch  11— 0, 
11— 0. K arin  Jørgensen— L ene Saaby Jen
sen 11— 1, 11— 7.

H D : E rland K ops & E lo H ansen— Svend 

P ri & P eer N ørgaard 15— 7, 15— 7. Tage  

N ielsen & F lem m in g D elfs— Jørgen  M or

tensen & Carl-Otto M adsen 15— 11, 15— 2. 

Jørgen  R ex M adsen & Svend Andersen—  

H ennin g Borch & Gert H an sen  7— 15, 

11— 15.

D D : U lla  Strand & K arin  Jørgensen—  

Annette B jarnholt & H elle  T horndahl Chri
stensen 15— 5, 15— 9. Eva Carlsen & Lene 

Hørvid— L illian  Borch & Lene Saaby Jen
sen 15— 0, 15— 6.

M D : Svend Andersen & U lla  Strand—  

P eer N ørgaard & Helle Thorndahl Chri

stensen 15— 6, 17— 18, 15— 5. Jørgen R ex  

M adsen & L ene Hørvid— Carl-O tto  M adsen  

& Annette B jarnholt 15— 7, 13— 15, 15— 5.

S IF -G B K  9 -4

H S : K lau s Kaagaard— Bo K jæ rgaard  15 

— 5, 15— 11. Bendt Rose— Søren D alsgaard  

8— 15, 8— 15. H ans Henrik Svendsen— Niels  

Bruun 15— 8, 15— 3. Jes Sand— M orten 

Pom m ergaard  15— 8, 9— 15, 15— 11.

D S : Jette F øge— Pernille M ølgaard  H an 
sen 11— 12, 11— 0, 11— 1. L on n y  Bostofte—  

Anne F lin d t 11— 2, 4— 11, 11— 8.

H D : H an s Henrik Svendsen & Bendt 

Rose— Jlor W alsøe  & Niels B ruun 14— 15, 

15— 12, 15— 4. K laus Kaagaard & Jes Sand 

— M orten Pom m ergaard & B o K jæ rgaard  

15— 0, 15— 9. M ogens N olsøe & Jesper 

Sandvad— Claus H agen Petersen & Søren 

D alsgaard 18— 14, 15— 9.

D D : Jette F øge & Annette F u glh olt—  

Anne F lin d t & Pernille M ølgaard  H ansen  

8— 15, 10— 15. D onny B ostofte & A n n  H es 

sel— Jytte E riksen & Jonna P oulsen  8— 15, 

17— 18.

M D : Jesper Sandvad & A n n  H essel—  

P er W alsøe  & Jonna Poulsen 11— 15, 5— 15. 

M ogens N olsøe & Annette F u glh olt— Claus 

H agen Petersen & Jytte E riksen 18— 13, 
15— 12.

1. D I V I S I O N

HS
V  t

D S
V  t

H D
V  t

DD
V  t

MD
V  t

IA L T
V  t Poin ts

1. K B K 19 1 7 3 10 5 10 0 9 1 55 10 5

2. S I F 16 4 8 2 14 1 5 5 8 2 51 14 5

3. G B K 12 8 8 2 7 8 10 0 6 4 43 22 4

4. A B C 17 3 3 7 11 4 3 7 5 5 39 26 3

5. L B 7 13 3 7 8 7 5 5 6 4 29 36 2

6. Ø B K 8 12 3 7 7 8 2 8 3 7 23 42 1

7. T R I T O N 0 20 4 6 1 14 4 6 2 8 11 54 0

8. H B 1 19 4 6 2 13 1 9 1 9 9 56 0

Ø B K -H B  9 -4

H S : T om  Bacher— T onny B . Christian 
sen 15— 3, 15— 3. Poul Petersen— Jørgen  

K ragh  15— 1, 15— 2. Torben B o L arsen—  

Preben R ittig  7— 15, 17— 16, 11— 15. Søren 

Christensen— P er Gerner 15— 12, 15— 4.

D S : Anne Berglund— Lis R athsach 11— 5, 
11— 2. L is  Nathansen— M ette W illan dsen  

11— 7, 3— 11, 7— 11.

H D : T om  Bacher & Poul P etersen— Sø

ren W illandsen & Jørgen K ra gh  15— 11, 

15— 4. Gunnar H øj & Bjarne Andersen—  

T on n y B . Christiansen & P er Gerner 15 

— 4, 15— 10. Søren Christensen & Torben  

B o Larsen— P reben R ittig  & Søren B irk 
holm  18— 16, 8— 15, 9— 15.
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D D : Anne Berglund & Bente W am sler—  

M ette W illandsen & Jane H usted  15— 10, 
17— 15. Hanne Saugm ann & L is  Nathansen  

— Bente Pedersen & L is  Rathsach  10— 15, 

15— 13, 18— 17.

M D : Bjarne Andersen & Hanne Sau g 

m ann— Søren W illan dsen  & Jane H usted  

8— 15, 15— 10, 12— 15. Gunnar H øj & Bente  

W am sler— Søren Birkholm  & Bente P eder 

sen 15— 7, 15—10.

L B -T R IT O N  1 0 -3

H S : Niels Nørgaard— P oul W . Christen 

sen 15— 0, 15— 4. F lem m in g Jørgensen—  

K arsten Baltzersen 15— 1, 15— 3. Sven

R einhold— L eif Søgaard 15— 10, 15— 6. H u 

go  F ris— John Ozim ek 15— 9, 15— 5.

D S : Kirsten K jæ rb ye— L otte  Behrendt 

11— 7, 10— 12, 4— 11. Jette H esseldal— K ir 
sten Fæ rløv H ansen 11— 7, 6— 11, 11— 12.

H D : A sger Bonnichsen & Torben K jæ r- 

u lff— Svend H agem an & John O zim ek 15 

— 11, 15— 6. Niels N ørgaard  & Sven R ein 
hold— Poul W . Christensen & E rik  Sax- 

to rff 15— 11, 15— 14. F lem m in g Jørgensen  

& H ugo Fris— K arsten  Baltzersen & L eif 

Søgaard 15— 8, 15— 8.

D D : Kirsten K jæ rb ye  & Jette H esseldal 
— K irsten  Fæ rløv H ansen & K irsten  M . 

P edersen 15— 8, 18— 15. Hanne N ielsen & 

Charlotte T . M ikkelsen— L otte  Behrendt & 

Annie M orild 15— 11, 10— 15, 4— 15.

M D : Torben K jæ ru lff & Hanne N ielsen  

— E rik Saxtorff & Annie M orild 15— 2, 15 

— 11. A sger Bonnichsen & Charlotte T . 
M ikkelsen— Svend H agem an & K irsten  M. 

Pedersen 15— 6, 15— 4.

A B -B B K  1 0 -3

H S : Svend E . B jerregaard— A llan  N ico- 

laisen 15— 12, 15— 6. P eter Thom sen— Gert 

Lazarotti 15—9, 15— 6. K eld  A xelsen— T o r 

sten B erg 11— 15, 15— 9, 15— 5. A llan D in n - 

sen— John Errebo 15— 1, 15— 3.

D S : Bente R ye— Tove Rekkov 11— 2, 11 

— 8. Birgit Belter— In grid  K rogh 11— 7, 

12— 11.

H D : K eld  A xelsen  & Bent Steffensen—  

Søren H . Nielsen & H enrik  D am m  A nder 
sen 15— 7, 15— 11. F lem m in g Steen Søren 

sen & Peter T hom sen— Gert Lazarotti & 

A llan Nicolaisen 15— 9, 15— 6. A llan D in n - 
sen & Svend E . B jerregaard— Torsten B erg  

& John Errebo 8— 15, 17— 16, 14— 17.

D D : Bente R ye  & In ge Trap— Inger  

Janlø & Ingrid K rogh  0— 15, 10— 15. B irgit 

B elter & M arianne Sloth— Grete N ielsen  

& Tove Rekkov 15— 12, 15— 17, 8— 15.

M D : F lem m ing Steen Sørensen & M a 

rianne Sloth— Søren H . N ie lsen & Inger  

Janlø 18— 17, 18— 14. B ent Steffensen & 

In ge  Trap— Henrik D am m  Andersen & 

Grete Nielsen 15— 8, 12— 15, 15— 8.

O B K -K B T  1 1 -2

H S : Ole M årtens— E rik  Sonne 15— 6, 15 

— 11. Jørn Butho H ansen— Arne Thorsen

6— 15, 15— 11, 15— 8. M ogens M øller— Peter  

Conradsen 14— 18, 15— 12, 15— 11. P er T re l- 

dal— M ogens B an g 15— 7, 15— 6.

2. D I V I S I O N

A B B B K C B K HI K B T K M  B O B K V B C

A B 10-3 9-4 4-9 11-2 5-8

B B K 3-10 4-9 10-3 9-4 5-8

C B R 4-9 5-8 5-8 10-3 9-4

H I 9-4 9-4 8-5 — 7-6 6-7

K  B T 2-11 8-5 5-8 2-11 3-10

K M B 3-10 3-10 6-7 8-5 — 2-11

O B K 8-5 4-9 4-9 11-2 — 5-8

V B C 8-5 7-6 10-3 11-2 8-5 —

2. D I V I S I O N

H S
V  t

D S
V  t

H D
v t

D D
v t

M D
V  t

I A L T
V  t Points

1. V B C 9 11 7 3 12 3 8 2 8 2 44 21 5

2. H I 11 9 8 2 4 11 9 1 7 3 39 26 4

3. A B 15 5 4 6 12 3 1 9 7 3 39 26 3

4. C B K 5 15 7 3 10 5 6 4 5 5 33 32 2

5. O B K 15 5 7 3 5 10 3 7 2 8 32 33 2

6. B B K 7 13 1 9 11 4 7 3 5 5 31 34 2

7. K M B 12 8 2 8 3 12 1 9 4 6 22 43 1

8. K B T 6 14 4 6 3 12 5 5 2 8 20 45 1

3. D I V I S I O N

G S B H B C K F B L B K N B K
S B K 
iudg.) SKOVB. SMASH

G S B 10-3 7-6 4-9 wmm 1-12

H B C — 8-5 7-6 6-7 mmm 11-2

K F B 3-10 5-8 7-6 mmm 4-9

L B K 6-7 6-7 6-7 3-10 mmm 4-9

N B K 9-4 7-6 10-3 — amm 6-7 9-4

S B K (u d «.) r w i i « M W M mmmmmm

S K O V B . 12-1 9-4 7-6 K l » ! « 9-4

S M A S H 2-11 9-4 4-9 1 * 1 « 4-9

3. D I V I S I O N

V

HS DS
V  t

H D
V  t

DD
V  t

MD
v t

IA L T
V  t Points

1. N B K 7 13 7 3 11 4 9 1 7 3 41 24 4

2 . S K O V B . 15 1 6 2 9 3 5 3 2 6 37 15 4

3. H B C 11 5 5 3 6 6 6 2 4 4 32 20 3

4 G S  B 4 12 2 6 6 6 5 3 5 3 22 30 2

5. K F B 4 12 4 4 6 6 2 6 3 5 19 33 1

6 . S M A S H 6 10 2 6 4 8 3 5 4 4 19 33 1

7. L B K 13 7 4 6 3 12 0 10 5 5 25 40 0
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D S : Jette H ansen— Karen Sonne 12— 10, 
11— 2. Done H erm ansen— Anni M ariboe 0—  

11. 2— 11.

H D : Ole M årtens & M ogens M øller—  

E rik  Sonne & Arne Thorsen 15— 6, 15— 3. 

Jørn Butho H ansen & Per Treldal— W e r 

ner Darsen & M ogens B ang 15— 6, 16— 18, 
15— 7. Carsten M øller & Poul Christensen  

— M ogens M iliner & Peter Conradsen 15—  

12, 15— 11.

D D : Gerda K nudsen  & A gnete V arn—  

K aren Sonne & Anni M ariboe 11— 15, 12—  

15. L on e H erm ansen & Jette H ansen— Inge  

N ielsen & A gnete  L arsen  15— 10, 15— 11.

M D : Carsten M øller & Gerda Knudsen—  

W ern er Larsen & Inge Nielsen 15— 8, 15—  

12. P oul Christensen & Agnete Varn— M og. 
M iliner & A gnete L arsen  15— 11, 15— 8.

H I-C B K  8 -5

H S : Jens Boesen— Erik  Pedersen 4— 15, 
15— 2, 15— 9. Preben Boesen— Tom  W ester - 

m ann 15— 5, 15— 8. Anders Christensen—  

Ole Steen Hansen 15— 17, 15— 9, 15— 8. Jør 

gen H ardin g— B jørn  A agaard 5— 15, 8— 15.

D S : K irsten H ansen— Lizbeth  von B ar- 

nekow  0— 11, 6— 11. L is  Hansen— Annette  

Andersen 11— 1, 11— 1.

H D : Bent Fosgrau & Jens Boesen— Tom  

W esterm ann & Ole Steen Hansen 3— 15, 9 

— 15. Steen Skovgaard & Preben Boesen—  

P er V . Nielsen & E rik  Pedersen 6— 15, 15 

— 17. A nders Christensen & Jørgen H a r 

ding— N iels Fischer P etersen & B jørn A a 

gaard 13— 15, 11— 15.

D D : K irsten H ansen & V ibeke Brisson  

— Lizbeth  von Barnekow  & K irsten Carl
sen 15— 9, 12— 15, 15— 9. Anni H am m er- 

gaard H ansen & L is  H ansen— Annette A n 

dersen & Birgit B lytm an  15— 3, 15— 6.

M D : Steen Skovgaard & V ibeke Brisson  

— P er V . N ielsen & B irgit B lytm an 15— 9, 
15— 12. Bent F osgrau & Anni H am m er- 

gaard Hansen— N iels Fischer P etersen & 

K irsten  Carlsen 15— 8, 15— 2.

V B C -K M B  11 -2

H S : H ans Røpke— E rik K irsbo 7— 15, 
15— 11, 15— 6. F lem m in g W eische— Ole

N ielsen 15— 12, 15— 4. F in n Stender— Claus 

P edersen 5— 15, 12— 15. M ogens N ielsen—  

Jesper Hansen 15— 11, 15— 7.

D S : Lene Køppen— A n ja  Sørensen 11— 0, 

11— 0. Jytte P etersen— L isbeth  Jensen 11 

— 0, 11— 0.

H D : Carl B agge & Bjarne Jørgensen—  

Ole N ielsen & K . J. N ie lsen 18— 16, 18— 15. 

H ans Røpke & F lem m in g W eische— Erik  

K irsbo & Jesper H ansen 15— 6, 15— 9.
F in n Stender & M ogens Nielsen— Gorm  

Bacher & Claus P edersen 17— 14, 5— 15, 

15— 10.

D D : Lene Køppen & Lene Jørgensen—  

A n ja  Sørensen & L isbeth  Jensen 15— 5, 

15— 1. Jytte P etersen & Anne Lise Saaby  

Jensen— Elsebeth N ielsen & Inger N eder 

b y  L yn g e  15— 9, 15— 11.

M D : Carl B agge & Lene Jørgensen—  

K . J. Nielsen & E lsebeth  N ielsen 18— 17, 

11— 15, 11— 15. B jarne Jørgensen & Anne 

L ise Saaby Jensen— Gorm  Bacher & Inger  

N ederby L yn ge 15— 6, 15— 8.

G S B -N B K  4 -9

H S : H ans Jørgen Christiansen— Jens O l 

sen 4— 15, 4— 15. Poul Lindschouw — P er  

Skjoldner 3— 15, 4— 15. Gert Pedersen—  

Torben Rasm ussen 18— 15, 9— 15, 15— 10. 
Robin Jensen— V agn R ye Hansen 4— 15,

7— 15.

D S : L illian  Hansen— Im re Rietveld N iel 

sen 2— 11, 0— 11. M argit V . H ansen— In ge 

lise  Larsen 5— 11, 1— 11.

H D : P oul Lindschouw  & Gert Pedersen  

— Jens Olsen & Knud A age Nielsen 15— 11, 

7— 15, 17— 16. Hans Jørgen Christiansen & 

L eif V . Hansen— Bent H ansen & Torben  

R asm ussen  10— 15, 12— 15. Poul B jerring  

Knudsen & R obin Jensen— P er Skjoldner  

& V agn  R ye H ansen 12— 15, 13— 15.

D D : K irsten M athiasen & Lisbeth  D in e 

sen— Im re Rietveld  N ielsen & Ingelise  

Larsen 15— 12, 1— 15, 2— 15. L illian  H ansen  

& M argit V . Hansen— K aren M øller & Ulla 

Jørgensen 15— 11, 18— 14.

M D : L e if V . H ansen & K irsten M athia 

sen— Knud A age N ielsen & Karen M øller 

6— 15, 9— 15. Poul B jerrin g  Knudsen & 

L isbeth  Dinesen— Bent H ansen & U lla Jør 
gensen 15— 9, 15— 6.

H B C -S M A S H  1 1 -2

H S : Claus Olesen— Bent Heiden 15— 2, 15 

— 4. A llan R iisberg— K im m y Gall 15— 7, 
7— 15, 15— 5. Svend E rik  Christensen— L eif  

Johansen 15— 13, 8— 15, 2— 15. Gerner Chri

stensen— V illy  N ybølle 15— 9, 15— 5.

D S : H elle  B øggersted— Ingelise Jensen 

11— 7, 11— 3. Ingelise Pedersen— Susanne 

B erg 11— 3, 12— 10.

H D : Claus Olesen & Svend E rik  Chri

stensen— Bent Heiden & L e if Johansen 15 

— 3, 15— 6. A llan R iisberg & Jens E rik  

Larsen— Ove K rogh R ants & Vagner N y 
bølle 15— 4, 15— 11. Gerner Christensen & 

Peter M ikkelsen— K im m y Gall & V illy  N y 
bølle 17— 16, 10— 15, 15— 10.

D D : H elle  Bøggersted  & Bendte K au f- 

mann— Ingelise Jensen & Susanne B erg  

15— 6, 13— 15, 15— 3. Ingelise Pedersen & 

Annette Rudolph— K irsten  Koch M ogensen  

& K irsten Haahr 17— 16, 7— 15, 15— 7.

M D : Jens Erik  Larsen & Bendte K au f- 

m ann— V agn er N ybølle & K irsten K . M o 

gensen 15— 0, 2— 15, 15— 7. Peter M ikkel
sen & Annette Rudolph— Ove K rogh R ants 

& K irsten Haahr 4— 15, 4— 15.

L B K -S K O V B A K K E N  4 -9

H S : Jørgen H erlevsen— Arne Petersen

6— 15, 15— 5, 16— 18. Torben Nielsen— V illy  

T hom sen 17— 18, 15— 8, 8— 15. Torben Jen 
sen— P oul E . Thom sen 15— 5, 15— 2. Torben  

H asfeldt— B jørn  Pedersen 15— 12, 17— 18, 

11— 15.

D S : K arin  Rønne— Sonja Andersen 4— 11, 
11— 12. B irgitte  Christiansen— Gerda Baden 

Jensen 11— 8, 7— 11, 3— 11.

H D : Jørgen Herlevsen & Torben Jensen 

— Ib N ielsen & V illy  T hom sen 10— 15, 
15— 11, 5— 15. Søren Stender & Torben  

H asfeldt— P oul T hom sen & Arne P etersen

8— 15, 13— 15. Torben N ielsen & L ars Kure

— Sune Jensen & Bjørn P edersen 18— 15, 

15— 4.

D D : K arin  Rønne & K irsten  Klæ bel—  

Gerda Baden Jensen & Inga Christiansen  

5— 15, 7— 15. Birgitte  Christiansen & Pia 

Jørgensen— E lse Frandsen & Sonja Ander

sen 15— 6, 12— 15, 12— 15.

M D : Søren Stender & Pia Jørgensen—  

Ib  N ielsen & In ga Christiansen 15— 10, 15 

— 10. L ars K ure & Kirsten K læ bel— Sune 

Jensen & E lse Frandsen 15— 10, 15— 13.

SMÅ FJER

T H O M A S  C U P

E t telegram  fra det fjerne østen 

fortæ ller, at Indonesien har trukket 

sig ud a f badm intonspillernes Tho

m as Cup-turnering.

I sem ifinalen i den asiatiske zone 

spillede Indonesien i B angkok mod 

Thailand, og  efter andendagens før 

ste kam p førte Indonesien m ed 3 -2 , 

da holdet nægtede at spille resten a f 

de ni kam pe, hvorefter Thailand blev 

erklæret fo r  vinder a f m atchen med 

cifrene 6 -3 .

A rsagen  til indonesernes holdning 

var skænderi m ellem  deres næstbed 

ste singlespiller, M uljadi, og  dom 

meren.

M uljadi spillede mod Thailands 

Som suk og  forlangte en dom m erken 

delse om stødt. D a  dette ikke lod sig  

gøre, næ gtede M uljadi at spille vi

dere.

H an blev stående på banen som  en 

saltstøtte, m ens Som suk tog  de sidste 

fire bolde, han m anglede i at vinde 

første sæ t. Farcen fortsatte i andet 

sæt, hvor Som suk nåede op på  8 -0 , 

inden dom m eren m istede tålm odig 

heden og  diskvalificerede M uljadi.

Senere hedder det sig, at Indone

siens Badm intonforbund har meddelt, 

at det ønsker en genoptagelse på 

neutral bane a f Thom as Cup m at 

chen.

☆

Sidst hedder det, at IB F  på et m ø 

de i London ikke har kunnet god 

kende dom m erens afgørelse, m en har 

taget protesten til følge og  har be

sluttet, at sem ifinalerne skal fæ rdig 

spilles fra  stillingen 3 -3  i Tokoy den

2 1 .-2 2 . februar og med neutrale dom 

mere. D o g  erfarer vi under bladets 

om brydning, at Thailand har nægtet 

at fæ rdigspille matchen.

ir
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JBK YN G LIN G E M E STE R SK A B E R

(Fortsa t fra side 11)

ning netop for spillere i denne alders

k lasse . Det g ik  godt de første par 

gange, men så svigtede tilslutningen  

tota lt med det resultat, at vi har 

m åttet aflyse. H vis m an, både spillere 

o g  ledere, vil nå bare et styk ke op 

ad rangstigen, kan dette ikke nås 

ved bare at væ re sig  selv nok. Så 

m å  der arbejdes, så  m å der gøres en 

indsats. Det har vi lagt op til, i år 

tilsyneladende uden større held, og  

et a f „resultaterne“ heraf har vi 

kunnet aflæse i m anglende standard  

ved JM  for ynglinge.

Skal m an o g  vil m an nå op på 

højere niveau end klub- og distrikts 

niveau, kræver det en indsats. Det 

m ener vi fra  JB K r.s side at have lagt 

op til, men det er tilsyneladende og  

desværre ikke blevet fu lgt op. H vis 

ellers økonomien tillader det, vil vi 

sikkert igen til næste år fo rsøge at 

genoptage denne fæ llestræ ning, m en 

hvis der skal kom m e resultat ud a f

anstrengelserne i form  a f vor m ed 

virken til højnelse a f standarden for 

spillere m ed bare en sm ule talent og  

lyst, så  kræ ver det opbakning a f for 

det første selvfølgelig  spillerne, m en  

så sandelig  også  a f deres ledere, og  

dette helt på tvæ rs a f såvel klub 

som  evt. distriktsinteresser, for dette 

arbejde skulle gerne være til gavn  

for badm intonsporten som  helhed og  

for Jylland i særdeleshed.

Jeg skal herefter undlade videre 

gennem gang a f de enkelte rækker, 

m en henvise til efterstående resultat 

liste.

H S , sem ifinaler: M ogens N eer-

gaard, T histed-O le Sørensen, Skan 

derborg, 1 5 -5 , 1 5 -2 . John B raskhøj, 

T h isted -L eif S. Jensen, Triton, 1 5 -5 , 

1 5 -3 . F inale: N eergaard -B rask h øj

1 5 -4 , 1 5 -8 .

D S, sem ifinaler: Hanne Justesen, 

A B C -A n n e  M ette Kjeldsen , Vejle, 10 

-1 2 , 4 -1 1 . Birthe Knudsen, G raa sten - 

E lse M arie H øjbjerg , Thisted, 1 1 -6 ,

1 1 -4 . F inale: K jeldsen -K nudsen  1 1 -3 , 

11- 1 .

DD , sem ifinaler: Joan B . Thom sen  

& Inge A . Jensen, A B C -B irth e  Knud 

sen & M arianne W ittm ack , Graa 

sten, 15-3 , 15 -9 . Jonna M ikkelsen  & 

Hanne Justesen, A B C -A n n e  M ette  

K jeldsen  & Charlotte Svante, V ejle, 

15-2, 15 -6 . Finale: Thom sen & Jen- 

sen -M ikkelsen  & Justesen 18-15, 

15-7.

H D , sem ifinaler: M . N eergaard &

J. Braskhøj, T h isted -E . Gerlings, A B , 

& Ole M ortensen, Silkeborg, 15-8, 15 

- 4 .  Ole Sørensen, Skanderborg, & H . 

Guntoft, V ejle -T o rb en  Kirkegaard, 

Herning, &  M . Steffensen, Thisted, 

15-11, 18-16. Finale: N eergaard & 

B raskhøj-Sørensen  & G untoft 15-5, 

15-4.

M D , sem ifinaler: H . Guntoft & A .

M . Kjeldsen , V e jle -J . Braskhøj & 

Elsebeth Christensen, Holstebro, 15 

-8 , 9 -15 , 15 -5 . L eif S. Jensen, Triton, 

& Inge A . Jensen, A B C -M o g e n s S tef 

fensen & E lse M . H øjbjerg, Thisted,

18-17, 15 -5 . Finale: G untoft & K jeld - 

sen-Jensen & Jensen 15-6 , 15-2 .

W .

O F F I C I E L L E  meddelelser
Bladet (Badminton) anvendes tillige som  officielt organ for  forbundet, således 

at enhver meddelelse, der a f forbundet udsendes gennem  bladet, skal betragtes 

som  kommende alle vedkommende til kundskab. (D B F ’s love, § 1 ).

N Æ S T E  B L A D

Nr. 3 udkom m er i uge 11, 

d. v. s. ugen, der begynder den 

9. m arts.

Indlæg, der ønskes optaget i 

ovennævnte num m er, m å der

for være redaktionen -  c/o  

Knud Lunøe, Ørnevej 65, 2400  

København N V . -  i hænde se 

nest den 23. februar.

C H A R L O T T E N L U N D

B A D M IN T O N

K L U B

Charlottenlund Badm inton Club 

indbyder til åben A -turnering, der er 

åben fo r  m edlem m er a f klubber, der 

står under D ansk Badm inton F or 

bund. U delukket er spillere, der er 

opført som  tilhørende m esterræ kken.

ART. 5093

TRETORN’s OLYMPIA CHAMP

............. Skoen for den kræ sne spiller

Turneringen om fatter herre double, 

dam e double og m ixed double, og  a f 

vikles den 6., 7. og  8. m arts.

Der spilles efter C up-system et og  

efter D B F ’s turneringsreglem ent.

C B K  forbeholder sig  ret til at seede 

deltagerne, ligesom  deltagerne er un 

derkastet turneringsledelsens anvis 

ninger, herunder også m ed dom m ere 

under kam pene.

For anm eldelse i turneringen, som  

m odtages gennem  klubberne, betales 

et indskud a f kr. 18,00 pr. par.

Der spilles m ed bolde a f m ærkerne 

R SL , A risto  og Blue Bird.

Anm eldelsesfristen udløber den 13. 

februar.

Der udsæ ttes præm ier i alle ræ k 

ker. E fter  lodtræ kningen udsendes 

program  til klubberne som  eneste til

sigelse.
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f
 H V ID O V R E  

B A D M IN T O N  

CLU B

H vidovre Badm inton Club indbyder 

herved til åbne m esterskaber i single 

for puslinge og juniorer i dagene 14. 

og 15. m arts 1970.

M esterskaberne er åbne for m ed 

lem m er a f klubber under The Inter 

national Badm inton Federation -  

(I B F ) .

F or at kunne deltage i puslinge 

ræ kkerne m å de pågældende ikke  

være fy ld t 14 år den 1. septem ber

1969. F or at kunne deltage i junior

ræ kkerne skal de pågældende være 

fy ld t 14, m en ikke 16 år, den 1. sep 

tem ber 1969.

D er spilles efter D B F ’s turnerings 

reglem ent, og  deltagerne er underka 

stet turneringsledelsens anordninger. 

D er spilles m ed bolde a f m æ rket 

„ A R IS T O “ og  der udsættes 1. og  2. 

præ m ier i alle ræ kker. Præ m ierne 

vindes til ejendom. Københavns D om 

m erklub stiller dom m ere til rådighed 

for finalekam pene.

Anm eldelser, der skal være H B C , 

Bibliotekvej 62, 2650 Hvidovre, i

hænde senest den 20. februar 1970, 

er kun gyldige så frem t indskuddet, 

kr. 8 ,00 pr. single, sam tidig indbe

tales på postgirokonto 95840.

U m iddelbart efter anm eldelsesfri 

stens udløb vil lodtræ kning finde sted. 

E fteranm eldelser m odtages ikke, og  

der vil ikke blive dispenseret fra  de 

anførte aldersgræ nser. Turnerings

ledelsen forbeholder sig  ret til at 

seede enkelte spillere. Turnerings

program  m ed spilletider vil blive til 

sendt de respektive klubber, anden 

tilsigelse vil ikke frem kom m e.

©
V ordingborg Badm inton K lub har 

igen fornøjelsen  at kunne indbyde til 

vor åbne A - , C - og  old boys-turne- 

ring.

D e enkelte turneringer afholdes i 

Vordingborghallen  således:

C -ræ kken lørd ag-søn d ag  den 1 4 -  

15. m arts 1970. A -ræ k k en  lørdag 

søndag den 2 1 .-2 2 . m arts 1970. Old 

boys-ræ kken søndag den 22. m arts

1970.

Turneringerne om fatter i C - og  A -  

ræ kken herre single, dam e single, 

herre double, dam e double og m ixed  

double. I  old boys-ræ kken herre 

double, dam e double og m ixed  double.

I  C - og  A -ræ k k en  spilles singler  

og  m ixed doubler til sem ifinalerne 

om  lørdagen. Sem ifinaler og  finaler  

tillige m ed de øvrige ræ kker spilles 

om  søndagen.

Turneringerne er åben for alle 

spillere, der på  ovennævnte spille 

datoer er fy ld t 16 år og  som  er m ed 

lem  a f en klub/forening under D ansk  

Badm inton Forbund, dog m ed und

tagelse a f spillere, der a f D B F  er 

betegnet som  m esterræ kkespillere.

I  C -ræ kken kan deltage spillere, 

der er berettigede til deltagelse i åb 

ne C-ræ kketurneringer. Spillere fra  

andre kredse, der ikke har C -ræ kke- 

klassificering, m å ikke i de sidste to 

år have deltaget i en åben B -turne- 

ring. Vindere a f V B K ’s C -ræ kke-tur- 

nering 1967, 68 og  69 sam t vindere 

a f andre klubbers åbne — eller invita 

tionsturneringer i C -ræ kken i sæ 

sonen 1969/70, kan ikke deltage i 

denne række.

I old boys-ræ kken skal damerne 

være fy ld t 35 år o g  herrerne 40 år 

på spilledagen.

Ingen  spiller kan deltage og  an 

meldes i m ere end to rækker.

V i anm oder klublederne om  at dra 

ge om sorg for, at ingen spiller bliver 

anm eldt i for lav  en ræ kke.

D er spilles efter cup-system et og  

efter D B F ’s turneringsreglem ent.

Spillerne er i øvrigt underkastet 

turneringsledelsens bestem m elser.

Turneringsledelsen forbeholder sig  

ret til at seede de anm eldte spillere.

I  lighed m ed Sjæ llands Badm inton  

K reds’ turneringer betaler den ta 

bende part bolde. P å  grund a f den 

m eget vanskelige boldsituation an 

m odes spillerne om  selv at m edbrin 

ge bolde.

F or deltagelse betales kr. 8,00 pr. 

single og  kr. 10,00 pr. double.

D er udsæ ttes præ m ier i alle ræ k 

ker efter deltagerantallet, og  V or 

dingborg bys vandrepokal vil tilfalde 

den klub, der opnår flest placeringer 

i sam tlige ræ kker. Præm ieuddeling  

vil finde sted um iddelbart efter hver 

finalekam p.

Anm eldelse skal ske på udsendte 

skem aer gennem  de respektive klub 

ber og  indskud skal vedlæ gges eller 

være indbetalt på V B K ’s girokonto  

nr. 140276.

Sidste frist for anm eldelse er a f 

givelse til postbesørgelse fredag den

V O R D IN G B O R G

B A D M IN T O N
K L U B

13. februar 1970 og sendes til Hans 

D alby, B ygvæ nget 8, 4760 V ording 

borg. Efteranm eldelse vil ikke blive 

m odtaget.

E fter  lodtrækning vil program m er  

blive tilsendt de deltagende klubber 

som  eneste tilsigelse.

Klubben skal med den givne lej

lighed orientere eventuelle deltagere 

under S B K r. om , at S B K r. afholder 

finaler i serierne 2 -8  og  k valifik a 

tionsturnering til div. 3 den 14 .-15 . 

m arts (hvilket vi i øvrigt h ar ned

lagt protest im od uden egentlig  a f 

g ørelse); de nævnte datoer falder 

sam m en m ed V B K ’s åbne C -turne- 

ring.

N O R R K Ö P IN G

N orrköpings Badm inton K lubb har 

nöjet inbjuda till internationell täv- 

ling den 7. och 8. m ars 1970 i N orr 

köpings M ässhall. F orstå  sta rt tidi- 

gast kl. 10.00 på  lördagen.

Tävlingen om fattar: H errsingel

Elit, A , B och C. D am singel E lit, A , 

B  och C. Herrdubbel I  E lit och A . 

Herrdubbel I I  B  och C. M ixeddubbel 

I  E lit och A . Mixeddubbel I I  B  och

C. Dam dubbel I  E lit och A .  D a m - 

dubbel II  B  och C.

Spelare äger blott rätt i a tt  ställa  

upp i 1 av resp. klasser och i 2 ka 

tegorier.

A nm älan  sk all vara N orrk . Bad- 

m intonklubb, c/o  A -K  A m neröd, 

L juragatan  111, 603 51 N orrköping, 

tillhanda senast den 17. febr.

A n m âln ingsavgift: 8 sv. kr. sin

ge !, 16 sv. kr. dubbel, insättes på 

vårt postgiro 280565.

D eltagare som  ej inbetalat anm äl- 

nin gsavgiften  den 17 febr. m edtages 

ej i lottningen.

Inkvartering: Hotell M obilen, tel. 

nr. 011/139840, 2 0 :— /bädd (e j enkel

ru m ). D eltagare få r  sjä lva  om be- 

sörja  rumbeställningen. Speischem a  

sandes till deltagande klubbar om e- 

delbart efter lottning.

S IL K E B O R G
FOR

JY D E R

Silkeborg Badm inton K lub indby

der herved puslinge og juniorer un 

der Jyllands Badm inton K reds til åb 

ne m esterskaber, der afvik les lørdag  

den 14. m arts og søndag den 15. 

m arts 1970 således: Indledende pus-
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Ungekam pe spilles i Kjelleruphallen. 

A lle  juniorkam pe spilles i Silkeborg- 

hallen. A lle  sem ifinaler og  finaler 

spilles søndag i Silkeborghallen. D er  

vil om  m uligt blive sørget for trans 

port m ellem  hallerne.

Turneringen er åben for m edlem 

m er a f alle klubber, der er m edlem  

a f Jyllands Badm inton Kreds, og  om 

fa tte r : Puslinge: herre single, dam e 

single sam t rene doubler. Juniorer: 

herre single, dam e single sam t rene 

doubler.

D eltagerne i juniorræ kken skal væ 

re fy ld t 14 år ,og  m å ikke være fyldt 

16 år den 1. septem ber 1969, og  pus

linge skal være fy ld t 12 år og  m å  

ikke være fyldt 14 år den 1. septem 

ber 1969. Klubberne indestår for, at 

spilerne anm eldes rigtigt.

Ingen spiller m å  deltage både i 

ju nior- og  puslingerækken. D ansk  

Badm inton Forbunds turneringsregle 

m ent er gældende, og  deltagerne er 

i øvrigt underkastet turneringsledel

sens anordninger.

D er benyttes dom m ere i sem ifina 

ler sam t i finalerne.

Klubben forbeholder sig  ret til at 

fo retage seedning.

D er anvendes bolde a f m æ rket 

A risto .

D er udsættes 2 præm ier i hver 

ræ kke, forudsat et deltagerantal på 

over 8 i rækken.

Indskud på kr. 7,00 i single og  kr.

12,00 pr. par i double betales sam tidig  

m ed anm eldelsen, der helst skal ske 

på de a f S B K  udsendte anm eldelses 

skem aer.

Såvel anm eldelser som  indskud m å  

være S B K ’s form an d : Jørgen Olsen, 

Gødvad B akke 11, 8600 Silkeborg, 

t lf . (06) 82 47 96, i hænde senest den

14. februar 1970. Gironum m er 147119.

Program  vil blive tilsendt spillerne 

gennem  klubberne, og  yderligere til 

sigelse vil ikke finde sted.

N Y B O R G
B A D M IN T O N

K L U B

N yborg  Badm inton K lub indbyder 

herved til deltagelse i N yborg  B ad 

m inton Klubs åbne m esterskaber for 

ynglinge og  juniorer i w eek-end’en 11. 

-1 2 . april 1970. Turneringen er åben 

for m edlem m er a f alle klubber under 

The International Badm inton Fede 

ration.

Juniorer skal væ re fy ld t 14 år, m en  

m å ikke være fyldt 16 den 1. sept. 

1969, og  ynglinge skal væ re fy ld t 16 

år, m en m å  ikke være fyldt 18 den

1. sept. 1969.

Turneringen om fatter alle 5 kate 

gorier for såvel juniorer som  y n g 

linge, m en ingen spiller kan tilm elde 

sig  i m ere end to kategorier.

Turneringen spilles efter cup-syste 

m et, og  D B F ’s turneringsreglem ent 

er gældende.

N yborg  Badm inton K lub forbehol

der sig  ret til at begrænse deltager 

antallet og  til at foretage seeding.

Der spilles m ed bolde a f m æ rket 

„A risto “ .

D er udsættes 1* og  2. præm ie i alle 

kategorier i begge ræ kker under fo r 

udsæ tning a f m indst 8 deltagere 

(p a r), ellers kun 1. præm ie.

D er betales et indskud på 12 kr. 

i single og  kr. 18 pr. par i double, 

og  indskuddet erlæ gges sam tidig m ed  

skriftlig  anm eldelse, der fo regår gen 

nem klubberne, som  også  er ansvar 

lige for, at de tilm eldte spillere op 

fy lder de stillede betingelser for del

tagelse og  for, at turneringen kan a f 

vikles forsvarligt.

Anm eldelser skal være N B K ’s k as 

serer, A x . Tipsm ark, H um levæ nget 

20, 5800 N yborg , i hænde senest m an 

dag den 16. m arts 1970, og lodtræ k

ning vil finde sted snarest efter fr i 

stens udløb, således at program m er 

kan være spillerne i hænde i god tid.

I n d k v a r t e r in g  k a n  f in d e  s te d , h v is  

d e r  i a n m e ld e ls e n  u d t r y k k e s  ø n s k e  

d e r o m , o g  s å f r e m t  k lu b b e r n e  s ø r g e r  

f o r  a n s v a r l ig e  le d e r e .

B em æ rk: Sæsonfinalen. —  Sæ so 

nens sidste ungdom sturnering.

A L L -
E N G L A N D

The Badm inton Association of 

England har for 60. gang udsendt 

indbydelse til A ll-E n glan d  C ham 

pionships, der vil blive afholdt i 

Em pire Pool and Sports A rena, 

W em bley, fra  onsdag den 18. til lø r 

dag den 21. m arts.

Kvalifikationsrunder afholdes fre 

dag og  lørdag den 1 3 .-1 4 . m arts.

M esterskaberne udskrives i de sæd 

vanlige fem  kategorier.

Indskuddet andrager sh. 2 0 / -  pr. 

deltager for en række, sh. 3 5 / -  for 

to ræ kker og  sh. 4 5 / -  for tre rækker.

Anm eldelser skal være m esterska 

bernes sekretæ r, H . A . E . Scheel, 

8 1 A  H igh  Street, Brom ley, Kent, i 

hænde senest fredag den 20. februar. 

Indskud skal m edfølge.

Lodtræ kningen finder sted tirsdag  

den 3. m arts kl. 16,00 på Charing  

Cross H otel, London.

☆

I  indbydelsen henledes der specielt 

på, at „W h ite  clothing only will be 

allowed on the courts, and this will 

apply to ,,K nocking-up“ as well as 

to actual play. The W ea rin g  o f track  

suits other than white will also be 

barred on the courts“ , sam t at op 

varm ning ikke m å overstige tre m i

nutter.

V i ses til

D ansk Badm inton Forbund’s

I n t e r n a t i o n a le

t u r n e r in g

den 9 .-1 2 . m arts

A lle  kam pe afvikles 

i

K B -t ia l le n

P eter B angsvej 147 

Frederiksberg
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G B K  1— C B K  1 

K B K  1— L B K  1 
V B C  1— S IF  1 .

20—  0 

18—  2 

5— 15

¡K'B-Kr: I

KØBENHAVNS BADMINTON  KREDS

Mads P. Resultater pr. 18/1 - 1970

ABC CBK G BK K B K K M B SIF V. T. Point

ABC 13-0 7-6 6-7 9-4 35 17 3

C B K 0-13 1-12 1-12 6-7 8 44 0

G BK 6-7 12-1 12-1 30 9 2

K B K 7-6 12-1 13-0 7-6 39 13 4

KM B 1-12 0-13 iillililllll!:; 1 25 0

SIF 4-9 7-6 6-7 17 22 1

F R A N K  H A N S E N  -  50 A R

D en 10. februar fyldte Københavns 

Badm inton Klubs form and 50 år. 

F rank H ansen, der har været m ed 

der skal lyde en tak  her i bladet 

foruden en h jertelig  lykønskning på 

50 års dagen -  lyde en tak  for hans 

store indsats for klubben til dato -

2. serie:

G B K  2— C B K  2 ...................... 9— 11
F B K  1— GSB 1 ......................  16—  4

H B C  1— Ø B K  1 ......................  10— 10
Ø B K  1— C B K  2 ......................  18—  2

F B K  1— U SG  1 ...................... 7— 13

K B T  1— G B K  2 ...................... 4— 16
H B C  1— GSB 1 ......................  18—  2

3. serie:

S M A S H  1— B K 36-1 ..................  15—  5

S IF  2— G SB  2 ..........................  14—  6

R B C  1— H B C  2 ......................  13—  7
K V IK  1— K M B  1 ..................  10— 10

R B C  1— K M B  1 ......................  12—  8

B K 36-1— K V IK  1 .....................  19—  1
S M A S H  1— GSB 2 ..................  15—  5

S IF  2— H B C  2 ..........................  10— 10

4. serie:

H B C  3— SC T . JØ R G E N  1 .. .  3— 17
K B K  3— K B T  2 ......................  10— 10

K B K  2— K F B  1 ......................  6— 14
(rettet a f K B K r.)

S M A S H  2— B B K  2 ..................  4— 16
H B C  3— K F B  1 ......................  8— 12

ICBK G— SC T . JØ R G E N  1 ... 1— 19

lem  i K B K  i knapt en snes år, kom  

til K B K  igennem  sit firm a Superfos’ 

sportsklub.

F rank H ansen startede sin „k a r- 

riére“ i klubarbejdet som  sekretæ r i 

spilleudvalget, indvalgt ved general 

forsam lingen i april 1957, m en efter 

et år som  spilleudvalgssekretæ r blev  

han „degraderet“ til m enigt spilleud 

valgsm edlem . H an blev derefter næ st 

form and i spilleudvalget, hvori han 

sad til april 1960.

V ed generalforsam lingen  i april 

1964 kom  F ran k  H ansen igen ind i 

klubarbejdet, idet han blev valgt ind 

i bestyrelsen, og ved bestyrelsens 

konstituerende m øde blev han valgt 

til sekretær. E t år senere blev F rank  

H ansen  valgt til form and for klub 

ben. I årene op hertil havde der des

væ rre væ ret en del uro i klubben, 

og  m edlem m erne var delt i flere lejre, 

og  F rank H ansen blev nu valgt som  

den neutrale leder, der så det som  

sin første og største opgave at sam le  

klubben igen, og  je g  tror, je g  tør sige, 

a t dette er lykkedes fo r  ham .

E n  anden stor opgave, der vente 

de, var om bygningen, der var påbe 

gyndt først på året. V i ved alle, at 

ved om bygning a f gam le bygninger  

forekom m er der en m asse uforudsete 

problem er. D ette var også tilfæ ldet i 

K B K , m en ved utallige byggem øder  

og  forhandlinger m ed m yndigheder 

og til anden side, blev alle proble 

m er overvundet, og  resultatet kender 

vi alle, og  je g  tror alle er tilfredse.

F rank H ansen har nu ledet K B K  

i 5 år med m yndighed og respekt, og

og je g  tror, at jeg  har alle m edlem 

merne m ed m ig, når je g  siger, at jeg  

håber, han frem over stadig  m å kun 

ne afse tid til at være form and i 

K B K . H elge A strup.

K V A L IF IK A T IO N S 

T U R N E R IN G E N

Tre københavnske klubber havde 

m eldt sig  som  aspiranter til D H -tu r- 

neringens 3. division, nem lig Frede

riksberg, Set. Jørgen og  TJSG; det 

blev sidstnævnte, der trak det læ ng 

ste strå. I  første om gan g slog F B K  

Set. Jørgen m ed 7 -6 , m en m åtte  

stræ kke våben overfor U SG , der sej 

rede m ed 9 -4 . Sidstnæ vnte skal nu 

m atche m ed Bornholm s repræsentant.

H O L D T U R N E R IN G E N

A lle  tidligere resultater, der er o f 

fentliggjort, er godkendt pånær ne

denstående.

5. serie: M atchen m ellem  P O IN T  1 

og K M B  2 rettes til 2 0 -0 , idet K M B  

har benyttet Jan Bacher og  Ole H ul

ten  på holdet, selv om  de ikke var  

spillet fri a f  1. holdet.

9. serie: Resultatet a f m atchen m el

lem  F B K  3 og R B C  3 er opgivet med 

en sejr til F B K , m en det skal være 

en sejr til R B C  på 1 1 -9 .

V i bringer nedenfor de seneste re 

su ltater:

1. serie :
A B C  1— C B K  1 ......................  18—  2

G B K  1— B B K  1 ......................  13—  7

V B C  1— K B K  1 ......................  11—  9

L B K  1— S IF  1 ......................... 1— 19

B B K  1— ABC  1 ......................  15—  5

5. serie:

GSB 3— V B C  2 ..........................  9— 11
A B C  2— P O IN T  1 ..................  15—  5

BC37-1— L B K  2 .........................  16—  4

K M B  2— F B K  2 ..........  w . o. 20—  0

6. serie:

B K 36-2— K B K  4 ......................  18—  2

Ø B K  2— B B K  3 ......................  19—  1
C B K  3— R B K  1 ......................  7— 13
G B K  3— P l  1 ..........................  14—  6

7. serie:

F K I K  1— H B C  4 ......................  15—  5
D R O P  1— K B T  3 ..................  8— 12

S IF  3— K V I K  2 ......................  18—  2
SI 1— R B C  2 ..............................  5— 15

8. serie :

A R G O  1— D I 1 ............................  10— 10
B B K  4— D I 1 ..........................  14—  6

P l  2— A R G O  1 ..........................  10— 10

V B C  3— SC T . JØ R G E N  2 ... 0— 20

9. serie:
B K 36-3— P O IN T  2 .....................  8— 12

BC37-2— L B K  3 ......................... 14—  6
R B C  3— H B T K  1 ..................  10— 10

10. serie:

R B C  4— D V L  1 .........................  6— 14

H B T K  2— K F B  2 .....................  4— 16
(rettet af K B K r.)

F K I F  2— D V L  1 ......................  10— 10

A B C  3— BCC 1 ..........................  16—  4
P O S T E N  1— R BC 4 ..............  16—  4

11. serie:
BC37-3— H B C  5 ............................  4— 4

R B K  2— D V L  2 ....................  7—  1

SCT. J Ø R G E N  3— S IF  4 .......  6—  2
(rettet af K B K r.)

12. serie:

B K 36-4— P l  3 .......................  5—  3

H A K O A H  1— F B K  4 .................. 3— 5

P O S T E N  2— SM A SH  3 ..............  4— 4

Junior, 1. serie :

H B C — L B K  ..................................  14—  2
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Ø B K — B B K  1 ..............................  7—  9
G B K — K B K  ................................  4— 12

Junior, 2. serie:
G SB— SIF  ......................................  12—  4

K M B — ABC  2 ...........................  8— 8
C B K — K B T  ..................................  12—  4

Junior, 3. serie:
F B K — R B C  ................................  3— 13

H B T K — BCC ..............................  7— 9

P u slin ge:
C B K — H B C  ................................  2— 14
G B K — K B T  ..................................  13—  3

O. B ., 1. serie :
R B C — B K 36 ................................  3— 13

H B C  1— R B C  .............................. 14—  2
BK 36— S M A S H  ..........................  9— 7

B B K — GSB 1 .............................. 9—  7

O. B ., 2. serie :
C B K — A B C  .................................  7—  1
K B K — F B K  ................................  4—  4

G SB 2— L B K  .............................. 1—  7

O. B ., 3. serie :
F K I F — BC37 .............................. 4—  4

Ø B K — R B K  ................................  4—  4

H B C  2— S IF  .............................. 5—  3

FYNS BADMINTON KREDS

N u nærm er sig  tiden, hvor sæ 

sonen synger på sidste vers, og  bad 

m intonsportens forskellige aktivite 

ter kulminerer traditionen tro i en 

m eget travl afslutningstid . D et gæ l

der både inden for klubber og  kred 

se. Holdturneringen er nu ved at væ 

re kørt igennem, og det er stort set 

gået ganske glat, og  tager m an de 

736 kam pe, som  den fynske holdtur

nering indeholder, i betragtning, m å  

det siges, at sæsonen køres igennem  

m ed relativt få  protester og uover

ensstem m elser. D et hænder a f og til, 

a t resultatkortene er lidt læ nge un

dervejs, m en de kom m er da. A f  hen 

syn til turneringsafslutningen er det 

a f  m eget stor vigtighed, at 10. spille 

runde afvikles til tiden, hvilket vil 

sige inden 25. februar, så stillings 

oversigten kan udsendes så hurtigt 

som  m uligt.

O gså for de fynske kredsarrange 

m enters vedkom m ende er vi ved at 

nå til vejs ende, idet der nu kun re

sterer de individuelle m esterskaber i 

A -, B -, C - og  D -ræ kken, som  afv ik 

les i sidste halvdel a f februar. I 

w eek-end’en 14 .-15 . februar spilles 

indledende kam pe i B -ræ kken  i K er 

tem inde og i C -ræ kken i N yborg. 

Søndag den 15. februar spilles D - 

ræ kken i G lam sbjerg. L ørdag den 21. 

februar spilles sam m e sted indledende 

kam pe i A -ræ k k en  og  fortsatte ind

ledende kam pe i C -ræ kken i N yborg. 

H ele arrangem entet afsluttes m ed et 

stævne i Ringe, hvor der spilles sem i- 

finaler og finaler i alle ræ kker søn

dag den 22. februar. A rrangem entets  

størrelse svarer nogenlunde til de 

sidste par år m ed C-ræ kken som  den 

helt dominerende. M en  m an vil se, 

at der ikke som  tidligere er langt 

ophold m ellem  indledende kam pe og

finalestæ vnet, hvilket vel nok vil be 

tyde en stor fordel rent spillem æs

sigt.

Årsmøde

O nsdag den 18. m arts afholdes i 

Påruphallens lokaler F B K r.s års 

m øde. D et er vort håb, at der i år 

vil m øde m ange klubber op, så der 

kan blive m ulighed for at få  syns 

punkter frem  fra  alle egne a f F B K r.s  

om råde. E r  der noget, m an i klub 

berne er utilfredse med, er det her 

ved denne lejlighed, det skal bringes 

frem . K om  derfor allerede i gang  

m ed at forberede eventuelle forslag, 

så vi kan få  virkelig gode og posi

tive ideer frem  for dagens lys til 

gavn  og glæde for os alle under 

F yn s Badm inton Kreds.

I  flugten

kan nævnes, at M unkebo Badm inton 

klub 69 holder stævne i C - og D -ræ k 

ken sam t for juniorer i w eek-end’en

7 .-8 . februar. D et kan endvidere næ v 

nes, at Bøjden G ym nastik - og Idræ ts 

forening den 11. januar rundede de 

25 år, og  at m an i Langesk ov-B ir- 

kende Badm intonklub den 2. februar 

passerede sam m e m ilepæl. M . J.

N Y E  F O R M Æ N D

Agedrup G ym nastik - og Idræ ts 

forening (b ad m in ton afd .):

B jarne Toftdahl, B yvejen  66,

5320 Agedrup.

H øjby  G ym nastikforening  

(b ad m in ton afd .):

E rik  Klint, A llerup pr.

5793 H øjby  Fyn.

Korinth Idræ tsforening  

(b ad m in ton afd .):

E rik  M øller, P lantagen 16,

5783 Korinth.

Korup Idræ tsforening  

(b ad m in ton afd .):

K jeld  Schytte, E lm evej 9,

5461 Korup.

M arslev G ym nastik - og  Idræ ts 

forening (badm intonafd .):

Torben Friis, Radstruplund,

5290 M arslev.

Seden Idræ tsforening  

(b ad m in ton afd .):

A xel Nielsen, M orbæ rvæ nget 6, 

5681 Bellinge.

S te n s tr u p  G y m n a s t ik fo r e n in g  

( b a d m i n t o n a f d .) :

O lav M ortensen, D ongs Højrup, 

5771 Stenstrup.

Særslev G ym nastikforening  

(b ad m in ton afd .):

A llan  Lund, K løvervæ nget, 

5472 Sæ rslev.

U llerslev Badm inton K lu b :

Kruse-Christiansen, Flødstrup, 

5540 Ullerslev.

Fredag den 13. februar

til søndag den 15. februar hollandske

internationale m esterskaber i H aar-

lem.

Lørdag den 11/. februar 

V B D ’s årsm øde i H olstebro.

Lørdag den 14. februar 
og søndag den 15. februar D ansk  

Badm inton Forbunds ynglin gem ester 

skaber (K B K r .) .

Lørdag den llf. februar 

og søndag den 15. februar Frederiks 

havn Badm inton K lubs åbne A -, B - 

og C-turnering i alle ræ kker.

Søndag den 15. februar 

landskam p D an m ark -S verige  i H vid 

ovre Badm inton Club’s hal.

Søndag den 15. februar 

JB K r.’s distriktsturnering for ju 

niorer i ØBD .

Fredag den 20. februar

og lørdag den 21. februar irske åbne

m esterskaber i Dublin.

Lørdag den 21. februar

og søndag den 22. februar juniorer

og puslinge (K B K r .) .
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BORNHOLMS BADMINTON  KREDS

R B K ’s D O U B L E S T Æ V N E

D oublestæ vnet lørdag d. 24. januar, 

arrangeret a f Rønne Badm inton  

K lub, blev afviklet på en lidt utra 

ditionel måde.

Im od sæ dvane var seniorspillerne 

tilm eldt enkeltvis o g  var derefter  

m ixed sam m en a f stævneledelsen, så 

ledes at de stæ rkeste spillere danne

de par m ed svagere medspillere. D et 

te resulterede da også  i flere uvente 

de resultater i begge rækker, m en  

sam tidig  viste der sig  at være en 

noget større jævnbyrdighed end m an  

norm alt er udsat for herovre, hvor 

Rønnes spillere ellers helt dominerer 

doublerækkerne.

D esvæ rre var tilm eldingen ikke så  

stor, som  m an kunne have ventet, 

m en ved afvikling a f  en trøstræ kke  

blev det dog til et anseligt antal 

kam pe.

Stæ vnets vindere:

H D : Anders M alm gren, Svaneke, 

&  Jens Christiansen, Rønne.

D D : K aren  M arie Folkm ann, Røn 

ne, & Laila Christensen, A llinge.

Junior drenge double: P er Olsen & 

Tom  Pedersen, Rønne (b egge er pus

lingespillere, og  kan tilsyneladende 

allerede give de bedste juniorer god 

k a m p ).

Junior pige double: R ita  Andersen  

& Inger Caspersen, Poulsker.

Junior m ixed double: R ita  A nder 

sen &  Johnny Poulsen, Poulsker.

P uslinge drenge double: Jørn O ls- 

son & Jørgen W esth , Rønne.

jl.

H O L D T U R N E R IN G E N

I holdturneringen blev der lørdag  

den 17. januar i Rønne-hallen spillet 

følgende kam pe:

A -ræ k k en :

A llin ge I— Svaneke I  ..................  8— 5

B -ræ k k en :

B odilsker I— P oulsker I ..........  5— 2
K lem ensker I— N yker I ..............  5— 2

C -ræ k ken :

N yker I I — Åkirkeby I  ..............  4— 3

P oulsker II— Klem ensker II  ... 4— 3

Ju nior-ræ kken:

Rønne II— Nexø I . 7— 0
P oulsker I— Svaneke I . 4— 3
Rønne I— N yker I . (u .kp.) 7— 0

A -ræ k k en :

Rønne I .............. 3 32—  7 3
Allin ge I .............. 3 21— 18 2

Svaneke I ............ 4 23— 29 2
Rønne I I  .............. 4 15— 37 0

B -ræ k k en :

Bodilsker I ......... 4 20—  8 4
K lem ensker I  ..... 4 18— 10 3
N yker I  .............. 4 11— 17 1
P oulsker I .......... 4 7— 21 0

C -ræ kken :
Poulsker II  ........ 4 18— 10 4
N yker II  .............. 4 16— 12 3
Standard I .......... 4 20—  8 2
K lem ensker II  ... 3 16—  5 2
R ø IF  I  .............. 2 7—  7 1
Å kirkeby I .......... 3 4— 17 0
Standard II  ........ 4 3— 25 0

Ju nio r-ræ kken:

Rønne I  .............. 4 23—  5 3
P oulsker I .......... 2 8—  6 2
Svaneke I ............ 3 15—  6 2
Rønne I I  .............. 3 13—  8 2
N yker I  ............... 3 4— 17 0
N exø I  .................. 3 0— 21 0

BK JYLLANDS BADMINTON  KREDS

J U N IO R E R  O G  P U S L IN G E

Sent vil m an -  og  m åske især Søn 

derjylland -  glem m e optakten til m e 

sterskaberne for juniorer og puslinge 

1969 -7 0 , der blev afvik let i V ib y B ad 

m intonhal den 11. januar, m ed kolde 

ventetider ved landevejen og 1 5 0 -20 0  

km  kørsel til V iby  m ed busser og  bi

ler, som  havde få et is under hjulene, 

hvilket m edførte op til fire tim ers 

forsinkelse.
tt

O m  m an frem over kan planlæ gge  

„så  snert“ til et v igtigt stævne på  

årstider, hvor der kan forventes over 

rask elser fra  vejrliget -  ja, det er 

nok et spørgsm ål, som  vil blive taget 

op a f  flere yderdistrikter. N ord- og  

V estjylland  slap heldigere denne 

gang, m en de fleste distrikters pri

m æ re behov for penge m å tilfreds 

stilles for de nødvendigste opgaver.

R esultatet i år blev et halvt øde

lagt stævne -  spillet frem  til hvor 

det kunne lade sig  gøre, og  udsæt

telse fo r  resten. Tilm ed m åtte  Søn 

derjylland lide den tort næ rm est at 

blive fe jet ud a f banerne, da de som  

de sidste endelig nåede frem . Om  

årsagen  er rejsebesvær, spillestyrke  

eller m åske en blanding, vil ikke 

kunne afgøres nu.

Junior m estre

H S : Svend-H elge Nielsen, Holstebro. 

D S : Inge-L ise  M ortensen, A B .

H D : Jens Ø stergaard Larsen &  K im  

Christensen, Randers.

D D : Inge-L ise  M ortensen & M erete  

G ang Rasm ussen, A B .

M D : Ove Christensen &  A n ne Tron- 

dal, Frederikshavn.

T e g n

a b o n n e m e n t

p å

B A D M I N T O N

*

Kp . 2 0 , 0 0  

f o r

1 2  n u m r e
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D ren g e single

P å  forhånd var der ventet en sæ r

lig  indsats af fire  drenge. Én, N iels 

P eter Jacobsen, Frederikshavn, blev  

slået ud før stæ vnet a f skarlagens 

feber. E n  anden, P alle N ierhoff, K ol 

ding, blev slået ud i indledende kam p  

a f stævnets overraskelse, Johannes 

Andersen, Bording. D et kunne se ud 

til, at Palle ikke kan tåle, at der er 

satset for m eget på  ham . T il gen 

gæ ld var Johs. A ndersen en behage

lig  overraskelse, hvis spillestyrke  

bragte ham  til finalen, hvor han  

m ødte en anden vestjyde (en tredie), 

Svend-H elge Nielsen, Holstebro. Sv .- 

H elge havde fra  første fæ rd et „ je g  

vil“ spil frem m e, det er m in dag. 

D et fortsatte i finalen, som  blev vun 

det i en ruf 1 1 -5 , 1 1 -1 . E n fjerde  

var Jens G ram -H ansen, Silkeborg, 

som  der var ventet en noget større 

indsats af, m od Svend-H elge. M en  

m åske var det Svend-H elges vilje 

betonede spil, der gjorde udslaget:

11- 1, 11- 8.

P ig e  s ing le

D et er noget siden vi har set en 

juniorpige gøre et spillestæ rkt ind

tryk  på banen. I  år så vi det a f Inge- 

Lise M ortensen, A B . D et er en utro 

lig  frem gang, som  her er sket, hvil

ket også lover godt til D M . I  finalen  

m ødte Inge-Lise sidste års m ester, 

K aren  M . Nielsen, A B C  A alborg , en 

finale, hvor K aren  ikke fik  lov til at 

vise ret m eget m ere end hvordan  

m an sam ler tabte bolde op. Finale 

resultat 11 -3 , 1 1 -1 . F or nogen spille 

styrke bør også  nævnes Birte A n - 

kjæ r, A B C , og Connie Døring, N ord 

als. Sidstnævnte vandt i indbyrdes

2 -1 1 , 1 1 -8 , 1 1 -8 , for derefter at tabe  

til K aren  M . 1 2 -1 0 , 1 1 -1 .

D ren g e double

H er vistes m ange gode, jæ vnbyr 

dige kam pe -  kun 1 /3  a f kam pene  

blev afg jort i to sæ t. Til sem ifinalen  

nåede Jens & Poul G ram -H ansen, 

Silkeborg, sam t frederikshavnerne  

O ve Christensen &  Søren Thom sen  

(reserve for N iels J. Jacobsen ); sidst 

nævnte par vandt i indbyrdes 1 5 -7 ,

8 -1 5 , 1 5 -7 . D e andre sem ifinalister 

blev Palle N ierh off & Bent A rndt, 

Kolding, sam t Jens Ø stergaard L a r 

sen & K im  Christensen, Randers, m ed  

sejr 15 -11 , 15 -1 1 .

Til en god finaledyst m ødtes så  

O ve & Søren og  Jens & K im . Jens 

& K im s bedre kom bination a f spillet 

gjorde udslaget, og  de vandt 8 -1 5 , 

1 5 -6 , 15 -10 .

P ig e  double

er vel stadig  JB K r.s svageste side 

og intet par gjorde sig  sæ rligt be 

m æ rket. I  finalen m ødtes single-fina 

listerne igen, K aren M . m ed klub 

kam m eraten Birthe A n k jæ r og Inge- 

Lise m ed M erete G ang Rasm ussen, 

også A B . E n m eget jæ vnbyrdig kam p  

og  spændende for deltagerne. Inge- 

Lise & M erete vandt 10 -1 5 , 1 5 -8 ,

17 -1 5 .

M ixed  double

blev præ get a f flere gode kam pe. I  

stedet for N iels P . Jacobsen fik  Ove  

Christensen chancen m ed A n ne Tron- 

dal (b egge Frederikshavn), og  chan 

cen blev udnyttet til et m esterskab. 

D a det rigtige sam m enspil kom  frem  

undervejs, m åtte P alle N ierhoff, K o l 

ding, m ed Kirsten Hindkær, Vejen , 

bøje sig  for dem  13 -1 5 , 1 5 -8 , 1 5 -4 .

A f  Carsten  Bruun &  M arianne Jen 

sen, Skanderborg, var der nok ven 

tet lidt m ere spillestyrke end 11 -1 5 ,

6 -1 5  m od det senere finalepar, S v .- 

H elge N ielsen & B irgithe H om m el- 

gaard, Holstebro. Selv om  finalen  

gik  over tre sæt, kunne den godt 

have væ ret m ere spændende og m å 

ske lidt m ere velspillet. Frederiks

havnerne vandt 4 -1 5 , 1 5 -1 1 , 1 5 -3 .

☆

P u slin g e m estre

H S : Finn Baden-Jensen, Skovbakken. 

D S : Ellen M . Sørensen, Skanderborg. 

H D : H ans Brian Jensen & Anders J.

Sørensen, Fjerritslev.

D D : Ellen M . Sørensen, Skanderborg, 

& M a ja  Juul Olsen, Viborg.

M D : Søren K irkegaard  & Kirsten  

M olbech, Herning.

D et er naturligt for puslinge-ræ k 

ker, at der knytter sig  størst inter 

esse til singlerne, hvor spilletalentet 

nok bedst kom m er frem . I  øvrigt har 

D M  også  kun singler på program 

m et fo r  puslinge.

D ren g e s in g le

A lle  kam pe gik  kun over to sæt, 

og i alle kam pe var der tydelig styr 

keforskel. Søren K irkegaard, H er 

ning, B rian Olsen, Vodskov, m å høre 

til de gode. Bedre var Jens E . N iel 

sen, Videbæ k, m en bedst var Finn  

Baden-Jensen, Skovbakken. Finn og  

Jens m ødtes i finalen, som  Finn vandt 

1 1 -5 , 1 1 -3 .

P ig e  s in g le

H vem  andre kunne vinde, når E l 

len M . Sørensen, Skanderborg, er 

m e d ? -  Denne „m ini pusling“ er vel 

nok det m est oplagte em ne i JB K r.,

og  m on ikke vi m ed dette em ne få r  

talt alvorligt m ed ved D M ?

D et er svæ rt at se gode spillere 

m ed Ellen som  baggrund, m en jeg  

tror, vi senere også hører m ere fra  

Jette H ansen, F jerritslev, og  B ritta  

Schm idt, Hovslund. Ligeledes den an 

den finalist, K irsten M olbech, H er 

ning, som  viste noget i de indledende 

kam pe, m en m od Ellen blev det ikke  

til ret m eget, 1 1 -2 , 1 1 -1 .

D ren g e  double

H ans B rian Jensen & A nders J. 

Sørensen, Fjerritslev, blev værdige  

m estre. H an s var endog svæ kket ef 

ter en influenza. I  finalen  m ødte de 

Jens E . N ielsen, Videbæk, & Søren 

K irkegaard, Herning, som  blev slået 

1 5 -7 , 1 5 -2 .

P ig e  double

Ellen M . Sørensens m akker var 

sygem eldt, som  reserve kom  M a ja  

Juul Olsen, V iborg. D e to kunne og 

så  finde sam m enspillet og  få  m ester 

skabet h jem . Svæ rest blev det i fi 

nalen m od K irsten  M olbech & Lise 

lotte Gøttsche, Herning, m en de blev  

overvundet 1 5 -6 , 17 -1 4 .

M ixed  double

A t  det ikke blev et tredobbelt m e 

sterskab til E llen M . Sørensen, sør

gede K irsten  M olbech & Søren K irke 

gaard for. K irsten  havde forud tabt 

to finaler og  Søren en. D en sidste 

chance skulle udnyttes, og  det blev  

den. Poul B ergh H ansen  m ed Ellen  

som  m ak k er blev i finalen  besejret 

15 -1 2 , 1 5 -9 .
L . B .-J .

J Y L L A N D S S E R IE N

SYD

6. runde:
H ernin g— A B 2 ..... ............ 8— 5

K old in g— H ø jb jerg ............ 3— 10

O. Jersd .— V ejle .. ............ 9— 4

7. runde:
V ejle— H ernin g ..... ............ 7— 6

A B  2— K old in g ...... ............ 7— 6

H ø jb je rg — O. Jersd........

K lub kp. V . t . p .

H ø jb je rg  ....................... 7 72— 19 14

O. Jersd........................... 7 51— 40 10

V ejle  ................................ 7 48— 43 8

H ernin g .......................... 7 35— 56 4

A B  2 ............................... 7 35— 56 4

K oldin g .......................... 7 32— 59 2

N O R D

6. runde:

T riton  2— Olym pia ............ 11— 2

Frederikshavn— A B C  ................ 5— 8
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7. runde:
A B C — Randers ..... ..........  11— 2

Thisted— T riton  2 ..........  4— 9

Olym pia— Frederikshavn .........  11— 2

K lub kp. v. t. p.

A B C  .................................. 7 63— 28 14

T riton  2 ......................... 7 58— 33 12

O lym pia .......................... 7 47— 44 8

T histed ........................... 6 39— 39 2

Frederikshavn .............. 7 31— 60 2

Randers .......................... 6 22— 56 2 

B . S.

S B D ’s instruktør- og  

dom m erkursus

I  lighed m ed sidste år afholdt 

SB D  den 25. januar et instruktør- 

og  dom m erkursus, som  blev holdt i 

Kolding Badm intonhal. V i sam ledes  

klokken 9,30, hvor Ole Jacobsen bød 

alle velkom m en o g  g a v  et kort re 

sum é over, hvordan dagen ville fo r 

m e sig. Straks derefter sam ledes 

alle de 22 deltagere til et opvarm 

ningsprogram , som  blev ledet a f 

H enrik  Fahrenholz.

E fte r  dette blev vi delt op i fire  

grupper, som  så  fik  hver en instruk 

tør, som  havde bestået N yborg -k u r- 

set. D er blev alle grundslagene gen 

nem gået og prøvet til bevidstløshed, 

så vi kunne k om m e hjem  i klub 

berne og lære de sm å purke, hvor 

dan m an holder på  ketcheren, og  

hvordan de forskellige slag  skal slås, 

hvis m an vil læ re at spille spillet, 

som  det skal spilles. Desuden blev  

der gennem gået forskellige træ nings 

form er, taktik , etik  og ketcherens 

behandling m .m ., som  kunne væ re  

væ sentlig  at vide i klubben.

Selve kurset afsluttedes m ed en 

praktisk  opgave til hver enkelt m ed  

et medie fra  K oldin g B adm inton 

klub. I  år var der det glæ delige, 

at sam tlige, der g ik  til prøven, be 

stod, m od kun 70 pct. året i fo r 

vejen. K urset blev på udm æ rket 

m åde ledet a f de tre kredsinstruktø 

rer, A rne Johansen, A arhus, H enrik  

Fahrenholz, Tønder, og Ole Jacob 

sen, E sbjerg, sam t cif klubinstruk 

tøren Svend E rik  K jæ r, Kolding.

Sidst på efterm iddagen kunne de, 

so m  v ar interesserede, gå  op til en 

dom m erprøve ved A rne. H er g ja ld t  

det ligesom  ved instruktionen: både 

den teoretiske og  praktiske del skul

le  væ re i orden. O gså  her bestod  

alle, som  deltog i prøven. A f  dom 

m ere har SB D  nu Ib Pedersen, K o l 

ding, E rling Schultz, Kolding, N iels  

N ørgård, Kolding, E rik  Petersen, 

E gtved , og Jørn-O le Dehn, V a m 

drup.

Jeg tror roligt, at je g  på sa m t- 

liges vegne kan  sige de fire  instruk 

tører m ange tak  for en h yggelig  og  

udbytterig dag.

Jørn-O le Dehn.

M anglende spiller betyder to 

tabte kam pe

Turneringslederen har henledt op

m æ rksom heden på en alm en fe jl ved 

afviklingen a f holdturneringen.

D et sker, at en klub m angler en 

spiller ved kam pens afvikling. D et 

betyder i alle tilfæ lde, at to kam pe  

tabes, idet reglem entet forudsæ tter, 

at hver spiller er deltager i to 

kam pe.

I  den slags tilfæ lde skal arran 

gørerne inden m atchens afvik ling  

have besked på, hvilke kam pe der 

på forhånd er tabt. Oplysningen skal 

gives a f det hold, der m angler en 

spiller.

E k s .: E t hold m øder m ed kun en 

kvindelig spiller til en m atch  i se 

rie 5. Så kan m an v æ lge  a t spille 

enten dam e single eller m ixed double, 

m en aldrig begge disse kam pe. 

D am e double er på forhånd ude a f 

billedet.

N edrykket til A -ræ k k en

J B K r’s  spilleudvalg har den 22. 

decem ber meddelt, a t P oul V . L au 

ridsen, N ykøbin g M ors Badm inton  

Klub, efter ansøgning er slettet som  

m esterræ kkespiller o g  nedrykket til 

A -ræ k k en . Æ ndringen  træ der i k raft 

om gående.

God indsats a f de 

v estjysk e juniores

V estjysk  Badm inton D istrikts ud 

va lgte  juniorhold har i løbet a f no

vem ber spillet repræsentative kam pe  

m od de fire øvrige jy sk e  distrikter. 

H oldet har klaret sig  fint, idet de 

har vundet tre og tab t en kam p. 

H oldets resultater blev:

V estjysk — Ø stjysk  distrikt . . . .  6— 4

V estjysk — N ordjysk  distrikt .. 2— 8

V estjysk — Sønderjysk distrikt 6— 4 

V estjysk — Sydjysk  distrikt . . .  7— 3

H oldet bestod i alle fire  m atcher 

a f de sam m e spillere, nem lig  Tove 

Larsen, Thisted, B irgitte H om m el- 

gaard, Holstebro, B ritta  M ikkelsen, 

Thisted, Elsebeth Guldager, D ejbjerg, 

Svend-H elge Nielsen, H olstebro, Jo 

hannes Andersen, Bording, Søren 

Fjordside, V em b, og  Jørgen M or 

tensen, Ikast.

A a g e  Oest-Jacobsen, D ejbjerg, har  

væ ret holdets leder på  de to  lange

ture, idet kam pene fandt sted i hen 

holdsvis Frederikshavn og  Kolding.

D e syd jysk e ungdom sinstruktions

lejre: D e sydjyske instruktionslejre, 

der sidste år blev afholdt i Kolding  

badm intonhal i de første 14 dage af 

som m erferien, vil i år blive afholdt 

i R ibe og  m åske Kolding. Facilite 

terne om krin g Ribehallen m ed bold

baner og svøm m ebad er m ere ideelle 

end i Kolding. Invitationer til disse 

kurser vil blive tilsendt klubberne i 

løbet a f halvanden m åneds tid.

N y e  JB K r-kredsdom m ere:

M ed R ichard Heilbo og  Jørgen 

Olsen som  censorer afholdt JB K r  

kredsdom m ereksam en i forbindelse 

m ed de jy sk e  m esterskaber i E s 

bjerg. Følgende fire bestod: Chri

stian Christiansen og K a j B jerre- 

gaard, b egge Skovbakken, A rn e Jo

hansen, A arhus Badm intonklub, 

H enning Fischm ann, H øjb jerg  Bad 

m inton Klub. D isse fire deltager den 

24.— 25. jan u ar ved D B F ’s kursus 

for forbundsdom m eraspiranter i K ø 

benhavn.

Badm inton på idrætshøjskolerne

H olger E gekvist, Fredericia BCs 

first strin g  på  herresiden har under 

sit ophold p å  den jysk e  idræ tshøj 

skole i V e jle  opnået at få  badm inton  

på tim eplanen som  et tilbud til kur 

sisterne. Tilslutningen har væ ret god, 

og  det ser ud til, at badm inton er 

ved at kom m e ind på idræ tsskolem es 

tim eplaner som  et decideret fa g  si 

deløbende m ed håndbold. —  P å  den 

nye A arh u s Idræ tshøjskole vil m an 

også tilbyde badminton, o g  her ser 

det ud til, at det lykkes fo r  forstan 

der Knud Jørgensen at engagere en 

kapacitet som  H arald Thuesen som  

lærer i badm inton.

N y  inspektør

N y  halinspektør i V ib y badm inton 

hal er blevet M arinus Pedersen. 

M arinus Pedersen afløser H arald  

Thuesen, der har tiltrådt en stilling  

ved det nye V ejlby-R isskov center.

H A D E R S L E V

Trods vejrgudernes rasen lykkedes 

det alligevel Haderslev at gennem føre 

sit invitationsstævne søndag den 18. 

januar. P å grund a f snefyldte veje 

o g  influenza m . m . var der dog ni 

afbud, m en i det store og  hele var  

den sønderjydske top repræsenteret, 

og  det gav  a lt i alt 105 velspillede 

kam pe. Stæ vnets sidste kam p blev
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en spændende afslutn ing m ellem  

René T oft & S tig  H ansen m od Bent 

Pedersen &  K u rt H ansen, der gav  

sejr til sidstnævnte par m ed tallene

3 -1 5 , 1 5 -8 , 1 5 -2 .

Finaleresultaterne blev i A -ræ k - 

ken: H S : René Toft, Over Jersta l- 

M orten Fredslund, G raasten, 1 5 -5 , 

1 5 -8 . D S : H enny Carstensen, Over 

Jerstal, over Inge M øller, Haderslev, 

12 -10 , 1 1 -3 . H D : Bent Petersen &  

K urt Hansen, Over Jerstal, over René 

T o ft & S tig  Hansen, Over Jerstal, 3 -  

15, 1 5 -8 , 1 5 -2 . D D : Inge M øller & I. 

Sønderrup, Haderslev, over M . W itt -  

m ark & B . Knudsen, G raasten , 9 -1 5 , 

15 -10 , 1 5 -1 8 . M D : B . Petersen  &  H . 

Carstensen, Over Jerstal, over K . 

H ansen &  A . Bentsen, Over Jerstal, 

15 -11 , 13 -1 5 , 1 5 -8 .

B .-ræ kken : H S : N iels M ichaelsen,

Over Jerstal, over Torben Farenholz, 

Tønder, 1 5 -8 , 9—15, 18 -1 3 . H D : Sv. 

M øllegaard & P . Thom sen, H aderslev, 

over L . B rudvig  & Torben Farenholz, 

Tønder, 15—5, 15—12. M D : M . W itt-  

m ark  & G. Esbensen, G raasten, over 

M . Sørensen &  E . Sahl, K væ rs, 1 5 -6 , 

1 5 -9 .
C -ræ kken: H S : B . Bertelsen, Over 

Jerstal, over J. Brun, Kolding, 1 5 -1 , 

1 5 -7 . D S : K irsten  From , Rødding, 

over M arg. Sørensen, K væ rs, 1 1 -2 , 

1 1 -1 . H D : B . Bertelsen & S. Juhl, 

O ver Jerstal, over Ole W iesen  & E r 

ling Schultze, Kolding, 1 5 -4 , 1 5 -6 .

Old boys: H S : N . H øeg, H aderslev, 

over Sv. A . Langendorf, Graasten, 

1 7 -1 4 , 1 5 -8 . H D : Sv. A . Langendorf 

&  A . Esbensen, G raasten, over E . 

M arcussen & A . K . Poulsen, Tønder, 

1 5 -6 , 1 5 -6 . P- C.

R Y K Æ R  G Å E T

N r. A lslev  har få et n y  spille 

udvalgsform and, Poul Skov, L a n g 

gade 13, 4840 N r. A lslev, tlf. (03) 

83 41 02,

R O S  T IL  D B F

D B F  arrangerer i sæ sonen 1969/ 

70 specialtræ ning i L F B K r  i lighed  

m ed de øvrige kredse fo r  10 a f kred 

sens talentfulde spillere, 16— 20 år. 

Træ ningen vil finde sted i N B K ’s hal 

følgende lørdage kl. 17— 19: 17/1, 

24/1  og  7 /2 . H ertil har L F B K r  ud 

tag et 6 herrer og  4  dam er:

Jan Nielsen, John Schåchter, 

Jesper Smidt, SI, John Olsen, N B K , 

L yn ge Nielsen, Søllested, K u rt Jen

sen, N ysted, Jane M ortensen, A n ne  

Grethe Frederiksen, Lotte K røyer, 

N B K , og B irgit Jørgensen, Søllested. 

I tilfæ lde a f afbud udpeges andre 

spillere.

LOLL AND-F ALSTER BADMINTON  KREDS

L F B K r .-F B K r .

L F B K r .-F y n  blev afvik let i N r. 

A lslev  søndag den 18. januar 1970. 

H os juniorer vandt L F B K r. 9 -4 . F yn  

vandt puslingem atchen 6 -3 .

E fter det store nederlag til Sjæ l

land 4. januar i Stevnshallen, var  

det igen dejligt at være fra  L F B K r. 

D et var vores første sejr i en unions

m atch, ganske vist har vi slået F yn  

og Bornholm  før, m en det var i D B F ’s 

kredslandsjuniorturnering. D et var 

også i N r. A lslev-H allen , så vi m å  

vist læ gge alle vore m atcher dér for 

frem tiden.

Som  det ses a f de enkelte resulta 

ter, var der k rig  på  kniven i junior

m atchen, hvorim od det v ar store sej 

re i puslingem atchen.

R esultater (L F B K r.s  spillere nævnt 

fø r st):

J U N IO R E R
1. H S : Ole Pedersen— U lrik  B o Hansen  

11— 4, 11— 6. 2. H S : N ie ls A . Jensen— H en 

nin g Biel 0— 11, 11— 6, 11— 5. 3. H S : N iels  

Ole R asm ussen— Claus B uch 11— 7, 8— 11, 
11— 5. 4. H S : P oul L arsen— P hilip  Rasch  

11— 8, 6— 11, 2— 11. 1. D S : H elle  M onberg—  

Susanne B erg  11— 1, 12— 10. 2. D S : P ia  

Larsen— H elle  A agaard 8— 11, 8— 11. 1. 
H D : Ole P edersen & P eter M eier— Ulrik  

B o Hansen & H enrik H ansen 15— 12, 15— 9.

2. H D : N iels A . Jensen & P oul Larsen—  

Claus Buch & P hilip R asch 15— 6, 14— 17, 
15— 11. 3. H D : N ie ls Ole R asm ussen & 

M ichael N ie lsen— H ennin g B ie l & Ole 
W ield t 5— 15, 15— 6, 5— 15. 1. D D : H elle

M onberg & Jette Nielsen— Susanne Berg  

& L ise  R u d  H ansen 15— 7, 15— 8. 2. D D : 
M ette K rarup & P ia  Larsen— H elle  A a 

gaard & B odil Jørgensen 17— 14, 12— 15, 
11— 15. 1. M D : P eter M eier & Jette N iel 
sen— H enrik  H ansen & L ise  R ud Hansen  

15— 1, 15— 4. 2. M D : M ichael N ie lsen  & 

M ette K rarup— Ole W ield t & B odil Jør

gensen 14— 17, 15— 12, 15— 13.
V in d er: L ollan d -F alster 9— 4.

P U S L IN G E
1. H S : M ichael H ansen— Steen Sørensen 

0— 11, 2— 11. 2. H S : L y n g e  Jørgensen— Per 

D ahl 5— 11, 5— 11. 3. H S : F lem m in g H olse  
— Steen B oesen 4— 11, 2— 11. 4. H S : N ie ls  

Jeppesen— N iels Abildtrup 1— 11, 3— 11.
1. D S : In ge B orgstrøm — K äthe Langæ ble  

11— 8, 11— 3. 2. D S : U lla Janski— Irene 
Christensen 11— 4, 11— 5. 1. H D : M ichael 
H ansen & L y n g e  Jørgensen— Steen Søren 

sen & P er D ahl 11— 15, 12— 15. 2. H D : 

F lem m in g H olse  & N iels Jeppesen— Steen 

B oesen & N iels A bildtrup 9— 15, 4— 15. 1. 

D D : In ge B orgstrøm  & U lla Janski— K ä 

the L angæ ble & Irene Christensen 15— 5, 

17— 16.

V in d er: F y n  6— 3.

T IL L Y K K E  R Ø D B Y

Så fik  porten til kontinentet, 

Rødby, sin sportshal i gedigen  ud 

førelse. 15. novem ber blev hallen o f 

ficielt indviet m ed en sportskaval

kade fo r  badm inton, tennis, gym n a 

stik , bordtennis og håndbold. Hallen  

er indrettet m ed 5 badm intonbaner 

og en gym nastik sal.

B E L G IE N

I  de internationale belgiske m ester 

skaber, der afvik les fra  fred ag  den 

27. februar til søndag den 1. m arts i 

L a  Louviére, deltager Im re Rietveld  

Nielsen, N B K , og  A nne Berglund, 

T om  Bacher og  Poul Petersen, Ø B K .

L A N D S K A M P

D AN M AR K — SVERIGE
S Ø N D A G  D E N  15. F E B R U A R  K L . 13,00

H B C -H allen  —  Bibliotekvej 62, H vidovre

Siddepladser ....................................  kr. 8,00

Ståpladser - ....................................... kr. 5 ,00
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fohMd fW
Søndag den 22. februar 

D H -turnerin gen i 1., 2. og  3. division.

Fredag den 27. februar 

til søndag den 1. m arts belgiske in

ternationale m esterskaber L a  Lou- 

viére.

Lørdag den 28. februar

D B P ’s bestyrelsesm øde i København.

Søndag den 1. marts

finaler i D H -turneringens 1., 2. og  3.

division.

Fredag den 6. marts 

til søndag den 8. m arts Charlotten 

lund Badm inton Clubs åbne A -tu rn e- 

ring.

Lørdag den 7. marts 

og  søndag den 8. m arts D ansk  B ad 

m inton Forbund’s kredsholdturnering 

to r  juniorer i 1. division (i Køben 

havn) og  2. division (p å  F y n ).

Lørdag den 7. marts 

og søndag d. 8. m arts provinsm ester 

skaber i Rønne.

Lørdag den 7. marts 

og  søndag den 8. m arts N orrkoping  

Badm inton Klubbs internationale m e

sterskaber.

Mandag den 9. marts 

til torsdag den 12. m arts D ansk  Bad 

m inton Forbunds internationale tur

nering i K B -H allen , København.

Lørdag den Hf. marts 

og  søndag den 15. m arts Hvidovre 

Badm inton Clubs åbne m esterskaber 

for juniorer og  puslinge i singler.

Lørdag den Uf. marts

og  søndag den 15. m arts V ordingborg

Badm inton K lubs åbne C-turnering.

Søndag den 15. marts 

ungdom slandskam p S verig e-D an - 

m ark  i Y stad .

Mandag den 16. marts

og  tirsdag den 17. m arts Københavns

Badm inton K reds’ old boys m ester 

skaber.

Onsdag den 18. marts

til lørdag den 21. m arts A ll-E n glan d s-

m esterskaber i W em bley.

Onsdag den 18. marts

F yn s Fadm inton K reds’ årsm øde i

Påruphallen.

Lørdag den 21. marts 

og  søndag den 22. m arts Vordingborg  

Badm inton Klubs åbne A -turnering  

sa m t old boys turnering i doubler.

Lørdag den 21. marts 

til lørdag den 28. m arts Badm inton 

klubben K F B ’s m esterskaber fo r  pus

linge i singler.

Mandag den 23. marts 

Københavns Badm inton K reds’ ordi

nære repræsentantskabsm øde i Gen 

tofte.

Onsdag den 25. marts 

til fred ag  den 27. m arts Københavns 

Badm inton Klubs åbne m esterskaber 

fo r  juniorer sam t singler for puslinge.

A  M a g a zin e  th a t covers th e  w o rld

N o  en th u s iast can do w ith o u t

The Badminton Gazette
E d ite d  b y  H . A . E . S C H E E L E  

S ix  issues a re  pub lished  fro m  O cto ber to  A p r il 
32 pages p e r issue, w e ll illu s tra te d  

R ep o rts  fro m  a ll o ver th e  w o rld  

I t  keeps you in fo rm ed

T h e  B ad m in to n  G a ze tte  is  th e  o ffic ia l o rg an  o f th e  

B ad m in to n  A sso cia tio n  o f E n g lan d  

and also
th e  o ffic ia l o u tle t fo r  In te m a tio n e l B ad m in to n  F e d e ra tio n  new s

T h e  an n u a l p o s t-free  su b scrip tio n  fo r  th e  6 issues is 

15 sh illin g s  s te rlin g  o r U . S. A . d o lla rs  2,25  

w h ich  should be sent to  
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